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LEFEGYVERZÉS—AZTÁN REVÍZIÓt John'shan a British-Canadlan 
csomagoló társaságot s teljes ' 
erővel megindult munkánál u- 
jabb 100 embert alkalmaztak.

Ismeretterjesztő előadások 
Winnipegen

POINTS OF CONTACT, ,rtl«^.
BETWE EN THE 
BRITISH AND 

HUNGÁRIÁN 
FEOPLE

Revízióra csak akkor kerül- luságot. MacPpnald dtplomá- 
-FeetivH, at Waterloo-, the pertuit I het g,,,. iflapjtotta meg Miísso- diai utoa, egyéb engedmények
éi Charles Hetehklee by Oalneborough 
Hegarth-s “Portréit el Lady Thertr
Mir, “Pertralt el a Lady” byLawreneej került kikapcsolni a fegyveres 

n.pií.dld trmm -Hon*oryro^r4oy Raeéhr^e -Mra. Murehleen", and összetűzések veszedelmét.

Igen szép és Kanadaszerte kő 
vetendő gondolat valósult meg 
az elmúlt hetek folyamán Win
nipegen. Az Egyesült Államok 
legmagyarabb városának. Cle- 
velandnak példájára lelkes bi
zottság alakult meg, amelynek 
feladata testbe öltöztetni azt a

rete. Az boldogul jobban, aki 
sokat és mindig tanul, olvas 
vagy más tudását ellesi, magáé- 
vá teszi. A most megalakult 
"Wlnnipegl Magyar Szabad Col- 
leglum” előadóinak szerény cél
ja, hogy a magyarság óhazá
ból hozott Ismeretét kiegészítse, 
pótolja. Miután pedig a jelen 
életünkben legfontosabb, hogy 
azt az országot, ismerjük meg 
először, melynek földjén keres
sük boldogulásunkat, ezért e~ 
sett a választás Kanadára, mint 
első előadás-sorozati tárgyra 
melyet követni fog Magyaror
szág s a világ minden országá
nak földrajza. Irodalma, zenéje, 
képzőművészete stb.

A megnyitó előadás megtar
tására. a bizottság Dr. Szent- 
Iványi Domokos alkonzult kérte 
fel, aki a felkérésnek készség
gel tesz eleget. Ez a megnyitó- 
előadás április 22.-én, szomba
ton este 8 órakor kezdődik sr 
Y.M.C.A 3.-ik emeletén (Hűd- 
són Bay-től 1 biock- északra. >

A "Winnipeg! Magyar Szabad 
ColléglunV’ mely egyházi, egyle
ti ás politikai érdekeken felül
emelkedve, önzetlenül működik, 
ezúton is minden magyart szé

kéi szeretné Németi ás Olaszor
szág részére elfogadhatóvá ten- 
ni. Római útjára ez a szándék 

■ m / késztette, de a Jelek szerint
I phtev in the preyhic eeetien there ° u“* e * n mindkét kérdésben Mussolini ra
! I. . coitection of n«Hy 120.000 werk. "** alátámasztja az a figye- ma jLhoz a kezdeménye-:rr.*»■ *■*»***-»»-

tenee .t the imperta.it Proteetent „sieted In Greet Brltaln, bút e!ee ^dését j8 8zóbahozta Ha te- gitását # Népgzdveteég elé utal- 
Vieitee E»e«,nd i» in our ra,. tn. „„ram HunpeH*. hát a mai európai viszonyok ko. Mu9so.,n, ezenkívül az o- 

theee treubleue daye end had ne dH- j mueiclane .re maklng thelr Influence ZÖtt a legyőzött államok nem; ’ , .
... ” , ... m ' I lasz-délszláv határ és Trianonremélhetik sorsuk jobbrafordu-

lását saját katonai erejükből, 
már a revízió érdekében is ki-! 
vánnlok kell a leszerelés sike
rét. Ezért fogadjuk rokonszen
vesen MacDonald tervezetét, 
jóllehet ez a legyőzött államok-

I Uni — ha előbb hosszú Időre si-; UNION POINT város papír
gyárában is megindult a mun
ka, mintán nagytömegű meg
rendelést kapott a gyár az E- 
gycsült Államokból. Ez is egy 
lépést jelent a gazdasági fellen
dülés felé.

it

gyönyörű elgondolást, melyet 
egyik rajongó magyar vetettQue.w w
fel:Quebec területén tér 

malik a világ a ez be ezt 
szükségletének több, 
mint 85 százalékát.

MONTREALBAN egy zsidó 
cég elbocsátotta 12 munkását, 
mert a főnök a műhelyben ítitt- 
ler képét találta kifüggesztve ez 
zél a felírással: “Nekünk is kel
lene egy Hittier Montrealban”! 
Vájjon fognak-e ez ellen tilta
kozni a kanadai zsidók, vagy a 
montreali nem zsidók olyan 
nagy hangon, mint azt Német
ország ellen tették?

e
MEGNYÍLT a vízi forgalom 

a St. Lawrence folyón. Az első 
hajó 11.-én érkezett Quebecbe 
az angliai Glasgowból teljes ra 
komány keményszénnel. A te
herhajó másnap folytatta útját 
Montreal felé. Ha nehezen is.

tewn ef — Miért ne tanulnának a ml 
magyarjaink is, miért ne bövlt- 
hetnék ismereteiket, ahelyett, 
hogy tétlenül őrlik önmagukat 
a munkanélküliség ideje alatt? 
Megvalósltható-e és milyen ke
retek között, az hogy hónapon
ként legalább egyszer előadást 
lehessen tartani1 különböző tár
gyakról, országokról?”

Nem történt hosszú vita. A

neulty In .elleting Brltl.li eympathy f(lt
i revízióját is kívánja, ami Mac- 
Donald számára eddig meglehe- 

j tűsen közönbös volt. Ezért volt 
I örvendetes a római találkozó. 
Franciaországtól Mussolini a 
tuniszi olaszok állampolgárai

nak még mindig csak féligazsá- gána* tl^eletbWUi^sát, a Ju 
got hoz s az elvben kinyílván!- ószláv,ának szóló fegyverszál- 
tott katonai egyenjogúságot 
nem váltja valóra.

fér th. War of Liberty. He reeided The Mueeum of Agrkulttire I. ■
unlque fsatura of Budapeet, and hap

bar 1*1, and /ram IBM te 1*7, and 
gava meny lecturae as well aa

plly display, meny it.m. ef v.lu. 
end eapecIaI lntar.it, and In the 
Mueeum of Induetrlal Art thera araepeechee en th. Central Eyrepean

Queetlen. The enthuelaetlc reception cellectlene ef furniture In the etyle 
of Themaa Chippendel. ind Hungá
rián ersftamen, aa well u ef plcturei 
and enunaat. whlch reve.l the leve 
ef decoretlons Inherent In the éld 
Magyar erletecreey. Lord Rothachl’d, 
a famous cellector himaelf, once told 
•eme Hungárián frlend. that “The

en hhn and all petrletlc Hungáriára. 
The depth ef hle feetlnge le reveeled 
le e Iéttér he wrote írem Turln In 
Itel, In eonneetien wlth Cobden'e 
“PolltleaI Writlnge": “Oeer éld Eng- 
landt Wlth what pleue feellnga I re- 

Hl The hemeleas ealle found 
there a homo le the trueet aenee. H

j litások beszüntetését, a lybiai 
határ kiigazítását kívánja s ami 
a legfőbb: flotta-egyenlőséget. 

A világsajtóban azóta megje- Az angol leszerelést javaslat, is-

bizottság lelkesen tette magié
vá és kivihetőnek e szép gondo
latot s hamarosan összeállítot
ták az előadóikart, mely után a 
legfontosabb tényező, a terem
kérdés vetődött fel, mint a 
pénz nélkül dolgozó bizottság 
első feladata. Az igazgató-bi
zottság egyik tagja, Tűnt. Csen 
des Imre közbenjárására azon
ban ez is sikerült a Y.M.C.A. 
szervezet szívességéből a ma-

‘gfifinnt N Wi
csátott teljesen díjtalanul nem j annál Is Inkább, miután a ma
is egy hanem két termet.

Felbecsülhetetlen fontosság
gal és értékkel bír az életben

National Muaeum of Hungary haa the 
greateet and meet beautifui ceiiection lent cikkekből is kitűnik, hogy. metéljük, sok Igazságtalanságot 
if inaecte in the whoia worid”. Bút az angol miniszterelnök volta-! rejt magában, de ha nyomában 
thie i. nőt the only Budapeet Mueeum képpen csak a francia-olasz éti 
where the cellectlene a re ef exeep-

waa a modeet, bút a happy home, en
whlch the llght ef frlendehlp and fa- 
mily llfe ehone. Hew happy I eheuld 
he If I could eee H once more betör#

kialakulna az a nyugodt légkör 
amely a revíziós tárgyalásokhoza francia-német ellentétek át-

the Hungárián Per,..m.nt mad. , aÜT JX.\ ameiyT ma^a -ükséges, a tervezetnek
VMM m Engiend in MOE, end thelr treveiier John x.ntue, konkrétumaival határozotUn a gyümölcse feledtetpé a hátrá-

forming the fineet ceiiection ef tte franciáknak kedvez. A leszere- nvokat.
lésben mutatkozó ilyen egyolda

I ge te reet far ever!" Membere ef ez a

VMM wae returned by the Elghty Club 
le 1107 mi

Kanadába Is.eeplerers who heve dara geed service 
le Greet Britéin. In the paet, Arml- 
nlue Vámbdry, the treveiier and 
erlentellet, 
frlendehlp ef Gueen V letéri a and King

gyarság érdeklődésétől függ a 
terem Ingyen használata. Hoz
za el tehát barátait és Ismerő
seit ezen előadásokra, melyeket 
a rendezőség zeneszámok beik
tatásával s mozgófényképek be
mutatásával tesz változatossá.

Addig jár a korsó a kútraELBOCSÁTOTTÁK A HUMÁ
NOK A MAGYAR POSTA

MESTEREKET

MONTREALBAN nagy ará
nyú kábítószer csempész ban
dát tett ártalmatlanná a ren
dőrség. A vámhivatalok meg
vesztegetésével Franciaország
ból csempészték be a tiltott ká
bítószereket, melynek ' nagyré
szét New Yorkba szállították 
Kanadán keresztül. Az eddigi 
megállapítás szerint közel két
ezer font ópium készletet hoz
tak be, melynek értéke egymil
lió dollár s a vámcsalásból az 
állam károsodása félmillió dol
lár. A csempészbanda fejét 
százezer dollár biztosíték mel
lett akarta Tetreau biró szaba
don bocsátani, amit az nem tu
dott letenni, Így most a hűtő
sön ül várva, hogy elvegye mél
tó büntetését. A banda másik 
két vezérét már el is Ítélték, az 
egyiket New Yorkban, a mási
kat Párisban. Büntetésük ki
töltése után még Kanadában is 
törvény elé kerülnek a vámcsa
lásért.

dletlngutehed by the eee
Megírtuk már, hogy Gömbös kerülni, aki félretéve minden 

Gyula, Magyarország uj minisz- más érdeket, csakis az ország 
terelnöke vasszigorral látott talpra állítását fogja céljává ten- 
hozzá a háború és az azt követő ni. Gömbös személyében ez a 
forradalmak következtében fel- férfi megéhezett s az 6 erélyes 
gyülemlett szenny kitisztításé- Intézkedéseit már sírják is a bü 
hoz. A slkkasztók, csalók és nősök.
egyéb saját zsebükre dolgozó A legutóbb kipattant botrány 
tisztátalan kezű egyéneknek le- nyal kapcsolatban az Állami 
tűnt a fénykora. A kivételt nem Gégpgyár egyik főmérnöke Jó- 
ismerő igazságszolgáltatás le- zsa Jenő is letartóztatásba ke- 
csap minden bűnözőre, legyen 
az akár magas állású tisztviselő 
is. Azok, akik éveken át zavar
talanul üzérkedtek a közvagyon 
nal, hamisítottak nyugtákat, el
számolási könyveket csak a- Egymásután leplezi le a ren- 
zért, hogy bűnös szenvedélyei- dőrség a visszaélőket, akik a 
két kielégíthessék. Hogy ezt tizenöt év előtti zavaros Időket 
örökké nem folytathatták vol- j kihasználva protekció révén ju- 
na, az nyilvánvaló volt, csak az toltak be magas állásokba s ad- 
volt kétséges, mikor fog olyas- dig űzték aljas dolgaikat míg 
valaki a miniszterelnöki székbe most rajta nem vesztenek.

Eéward VII. He wrote eeveral werke bárkire, de különösen a szülő
hazájától elszakadt kivándorlók 
ra az, hogy kinek milyen a tu
dása, milyen nagykörű az Isme

Beating wlth Greet Britéin, end ren- A ru mán postaigazgatóság 
rendeletet adott ki, mely sze- 

travele He mede edventureue jour rlnt azok, akiknek véglegesíté
sük még nincs — és ezek van
nak többségben Erdélyben — 
azonnali hatállyal kötelesek ál

dott., Interned then any mén of hl. adnl a gondjukra bízott posta- 
the aecret piára and eapire-1 hivatalt. A felette sérelmes ren 

delkezés ügyében Réthy Imre 
dr., magyarpárti képviselő fel
kereste Pitulescu posta vezér- 
igazgatót és kérte, hogy vonja 
vissza a rendeletet. Arra hlvat-

dered service te the British Empire
le varieue waye cennected wlth hit

h»dervMh he llmped hle way (fér he
érippled) threugh the meet dán- 

geroue régióra and wae perhepe LEGÚJABB HÍREK
tlme en VILÁGSZERTE ÓRIÁSI feltüntet keltett az e hazaárulíel per, melyet 

n legfőbb angol hadbíróéig folytatott Belli. Stewert akit hadnagy ellen 
Vád ezerint a fiatal tiszt titkos katonai iratokat adott el Nimeterazágnak.
A több hétig tartó tárgyalás folyamán kiderült, hogy Belliié tíz esetben Jut
tatott el iratokat a németeknek te ezért a ezol gáláiéért mindöeeze 90 font 
aterllnget kapott. A vádlottnak azt a védekezését, hogy a pénzt egy német 
barátnőjétől kapta csupán barátságból, a bíróéig nem fogadta el. A Jogerős 
Ítélet ötévi nehéz munkával eulyoebltctt börtönbüntetéssel sújtotta i vád
lottat, aki katonai rangját la elvesztette. A büntetését polgári fegyházbee 
kell kitöltenie.

JEAN BATTEN 23 éves angol pllétanő, aki az Angliából Indiába való 
repülés Idejét akarta megjavítani, kénytelen veit repülését félbeszakítani, 
amikor e gép propellere eltörött. A bátor pllétanő, ekl a londoni zeneakadé
mia tanulója, elhatározta, hegy folytatni fogja a repülést ée csak a propeller 
kicserélésére vár.

AZ EGYESÜLT ÁLLAMOKBELI Montana állam Joplln városában agy 
rendőrt megöltek a banditák a agy detektívet pedig súlyosan megsebesítet
tek. A rendőrök kötelességteljesítő, közben egy házba akartak bemenni, eb
ben azonban a banditák gápfegyvertüze akadályozta meg őket. A gépfejyve- 
rező banditáknak nő cinkostársuk la voH.

AZ ONTARIOI WYOMING városban leégett egy gabonaeleváter ée 
őrlőmalom. A kár Igen jelentékeny összegre rúg. — Humbeit, Saak bán te
gyenek a tűz áldozata lett az ottani elevátor, a kár Itt le Igen nagy.

MORRIN KÖZELIBEN Albertiban borzalmas prérl-tüz puaztRotr, 
mely két gyermek-életet követelt. — Szinte hihetetlenül hangzik, hegy Ilyen 
kora tavasszal annyira veszedelmes ieheeeen a kanadai erdők legnagyobb el
lensége: a tűz. Devileriola morrlnl farmer 1Ü ée 14 éves leányai lelték halá
lukat a fejté füstben, mikor a lángoktól körülvett autóból futásul próbáltak 
menekülni. A átülik la súlyra égési sebeket szenvedtek.

TÖBB SÚLYOS ITELETET hozott a Vancouvert törvényszék u rl ruft 
héten. Andersen és Jenes nevű banditák, akik eulyoaan megsebesítették 
egyik vasgyár Igazgatóját ás ugyanakkor nagy összeg pénzt M átemeltek, élet
fogytiglani fagyházat kaptak. Ugyancsak életfogytiglani fegyházbüntetésül 
sújtottak egy klnaH la, aki honfitársét próbálta eltenni láb alól. Ennek 
ítéletnek érdekessége az, hogy Wu Hűeket Kínában fogta el a rendőrség és 
a Vancouvert hatóság káráéira vissza tolencolták Kanadába, ahol most élete 
végéig a fegyház vendége marad.

EGY CROEKELTSEG villámhárító gyárat rendű be Winnipegen • kö
zeljövőben Eddig már 3 ezer gabeneelevátor rendelt villámhárítót és ennek 
leszállításához mintegy ötven ember munkája szükséges, akik kb. 84 millió 
láb rézdrótet fognak feldolgozni.

A MANITOBA! SELKIRK közelében nagyszabású titkos pálmka'ózöt 
leplezett le a rendőrség. Kát ukrán Oettulajdonoet ezer dollár óvadék ellen*, 
ben szabadlábra helyezték. Manitobában u volt a legnagyobb pálinkafőző.

PHIL SAUVE kanadai pilóta több láda dlnamltot szállítót agy entariól 
bányának. Útközben vette észre, hogy a gép egyik ekMnlpe letörőt, mire 
mm vesztette el lélek jelenlétót. hanem bravúrra vezetteeel a Keraquie-.ee- 
Ing tó jegére szállt. Noha a Jég e tavaszi olvadás folytán gyenge veit ée a 
repülőgép súlya alatt betörött, úgy a két utas, mint a veezedeim* Uher aér- . 
tatlen maradt.

BANDITAK TARTANAK fogva egy 1* éves tanítót Vancouverben, akt-
rmrlkrdnl főzte farmerek lob M * *ll4r ******'* követelnek. A rendőrség lázasan kutat «emelkedni fog B a farmerek JÓD berrablék utón annál M inkább, miután levélben tudatták a fiatalember
bán tudják szükségleteiket pó-1 ládjával, begy ha egy héten belül nem kapják meg a kért Tminit. nem álK 

Folytatás az Uh oldalon «zk jót « áldozat élűéért

tlene el Rueela. Of hla dleclplee and

rült volna, de megérezte a bajt 
és egy kölcsönkért vadászfegy
verrel egy dunai csónakházban 
főbe lőtte magát, még mielőtt a 
rendőrség elfoghatta volna.

welMmewn bt Engiend: Dr. Emil
Releh mede a nme wlth hta werke 
“The Foundation, ef Modern Európa" 
and “Htotery of Clvlllzatlen”, and hla 
lecturee at the UnhmreHlee of Oxford kozott hogy háromezer magyar 

családot ezzel a formális éhen- 
halásnak tesznek ki. Pitulescu 
határozottan elutasította a ké
relmet és kijelentette, hogy 
nem vonja vissza rendelkezését 
Az erdélyi postahivatalokat ro
mán nemzetiségűek veszik át.

and Cambridge, end elnewhere, at-

daye Sir Aurél Staln, 
F.R.G.S., a Hungárián by birth, has 
rendered Greet Brltaln and the worid 
a epeelei service by hle eplendld 
expieratlon werk In Aela. In Chlneee 
Turkeetan and the Tekle-Makan dó
éért, and antlguHIee whlch he cellect.

In our

fllled tweety-feur large craee.
ÉVI 30 DOLLÁR GAZOLIN- 
ADÓT FIZET EGY AUT6- 

TULAJDONOS

Bút H M nőt eterely le Induetry and
oxpleratien that the eympathlee ef Ont.Sithe tere ceuntrlee run a leng cemmen Atlanti

Óceántól
Csendes

Tengerig
Uras. la the árts there a lse has been

Ontario farmjain 
4 millió a hízóét le
tek e 1 ée 14 mUllé 
z tehenek száma.

Harmincmillió dollárt fizettek 
a kanadai autósok gasolin-adó 
be as elmúlt évben. ®>ből át
lag 30 dollár esik egy-egy autó-

í ra — jelenti az Olaj-trásaságok A NAGY Medve tó környéki bá igazgatóság védekezésében azt
e# Jakeb Begdány-. Egyesületének Igazgatója. Ez- nyavidéken épül Kanada egyik mondja, hogy a raktáron levő

heuutifui Min nfe ptoter* ere pro Mj szemben azt állapítja meg, legújabb telepe. Az uj telepnek gabona felhalmozódásának el-
** hogy az olajtársaságok csak Eldorádó nevet adtak, de bi- kerülése teszi szükségessé Időn

M |J 1 cent hasznot kapnak gallo-! zony az élet nem lehet ott va- ként! esetekben a kölcsönadást.
then forty ytara'in Engiend aa painter nőnként. Vájjon kinek van ak- iaml mesébe 1116, mert hiszen Egyes buzaszállltásl vállalatok 

hm Mpjeety Kiég! kor haszna a 20-25 centes ár- repülőgépen Is bét órai utat azonban más véleményen vsa
mé húrt ed at Finch-) bői? A magyarázat valahol a je, kell megtenni, míg emberlakta nak s visszaélésnek minősítik a

civilizáltabb vidékre juthatnak. kikötő igazgatóság eljárását.
A körülbelül 100 főnyi lakosság 
Igényelt egy kis bolt és egy ven- 

mert “Hfe a gasolln ára lemegy, déglő elégíti ki, bizonyára jól 
akkor feljebb emelik, az adót." felszámított áráért.

műteni Influence. In thM dlrec-
tien the banda hetween the twe

centinued unbreken up te the preeent 
dey, when they ere ra etreng ae or TORONTÓ Kanada legna

gyobb ipari városában némi ki
látás mutatkozik a gazdasági 
helyzet javulása, amennyiben 
egy uj szóda-gyár épül a közel 
jövőben Torontó közelében és 
a Northern Papírgyár is meg
kezdi működését.

Whtle

eer»e< le the 
Flra Árts, the bért e# hle werke re-

My In 17*. Chnrlee Breteky, enethe, tent<e utoteó mondatában van. 

-- "------ V letöri, and Frteee Albert. het u árakat alább szállítani
A MASSEY Harris gazdasági 

gépgyár igazgatósága 10 száza 
lékkai leszállította ez évben a

N. Be)
hM werk wHh part- 

relte ef MMe Llddel and many
I. HM -Venne and 

hím preet re

gépek árát. Ezenkívül külön 10 
százalék engedményt ad min
den készpénzért vásárolt gazda 
sági gép, vagy géprész után. 
Az Igazgatóság jelentése kieme 
U, hogy ezzel a farmerokon al
karnak segíteni remélve, hogy

AZ OTTAWAI kormány kü- 
A Ml LAPUNK AZ ÉLNI-j Ionos búza panama ügyében

'folytat vizsgálatot. Arról érke
zett jelentés, hogy a montreali 
kikötő Igazgatósága a felrak tá
roséit gabonákból 
gyobb szállító vállalatoknak kői 
csőn gabonát szokott adni szál 
lltmányaik kiegészítésére. Az

Carietau, 2.700 láb.M te be et
ef ST. JOHN kikötőjébe beér

kezett az első fóka-vadász ha
jó. A kapitány gazdag és érté
kes zsákmányról számolt be. 
A 24.000 fóka legnagyobb ré
szét a Béllé sziget környékén 
fogták. — Újjászervezték St.

AKARÓ TÖREKVÉSEK BÁTOR 
SZÓSZÓLÓJA, MELY MIN

DENKOR MEGVÉDI AZ 
IDEGENBE SZAKADT 

HONFITÁRSAINK 
ÉRDEKEIT

a#ta-dey, Mr
Mgh He

te Mm hí Ere
a tarmtermékek ára rövidesenna-
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(A/ EMBER A RÉGI 
HELYÉN

i u a lord tél. melyre 
ne következne, 

nincs ax a sötét étid. amelyet 
tíH fel, 

a nincs as a Nagypéntek, a-

a háború előtt ssásnéhány hogy a kormány megengedi a 
derék szlovák ......................'U’ __ ____ . .V 'eüplt ____
házakat építtetett és ezeket a bee Magyarországról barmtac-

e ezer hízott sertést és néhány e- 
ser ragon busát kap Szlovéné*- 

megtöhött hivatalok kegyet le- ko Hbből 
nek a benazülött szlovákokkal

sszonyoknak kormány. A csehekkelIRTA: Or SANTHA PÁL, Stockholm.

A világ
küzd Az emberiség legkiválóbb elméi kutatják a betegség okait 
és próbálják megjelölni a gyógyulás módját. De ahány orvos, 
annyi a

melynek nem n Hús vét vasár iéit semmi, de
napja volna a folytatása.én cserében legalább sok, sok re

ményünk van. hogy a változás
ból elöbb-ntóbh mégis csak 
valami. Nem lehet elfeledni azt

HÚSVÉTI HARANGSZÓ
Sokszor lehet hallani, hogy a 

mostani világrengés páratlan a 
világtörténelemben. 8 ez Igaz

ml világa erősebb a férfiénál ta
lán sokszor mélyebben érzi át 
hogy sz igazi értékek a belső 
értékek, az d 
■ ha a világra rá is borul a sö
tétség éjjele, az emberiség Ves- 
ta szüzei, — a nőies telkek, — 
hacsak a nagy gonddal ébren 
tartott mécses mellett te, de lát 
Ják és tudják:

iben. A cseh vesetök nemIgen! mind Jobban reng kö
rülöttünk a világ, mind több n 
bizalmát elvesztő, csüggedő em
ber, annál nagyobb meggyőző
déssel hlgyjünk a Jő végső győ
zelmében s ujjongó létekkel é- 
nekdjük a Feltámadás ünne-

testrért látnak a szlovákban, 
mint as s magyarral volt cser 
éven keresztül, hanem hűbéres
nek. rabszolgának, aki csak ar
ra való, hogy uralkodjanak fe
lette.

múló értékek
az Időt, amikor ez még Ma

tő gyaroraság volt!"iberf erő rovására, túltermelés 
Tógazdasági és Ipart téren, korlátlan hited éa magas kamat, pa- 

mánla. tőzsdei spekuláció, az arany felhalmozása, tul- 
adók éa vámok, jgarsigtahm békeszerződések; egyszó

val, a szabad versenyen alapuló kapitalista rend És ml az or- 
■7 A Jeten gazdasági rendszer, megszüntetése vagy tenyé

sznék az államhatalom alá való rendelése és 
a régi vOág romjain egy uj rend; uj társadalom, melyben több 
Igazság, nagyobb egyenlőség fog uralkodni.

Bár a fenti megállapításokban sok Igazság van, egy Igen 
fontos tényezőt figyelmen kívül hagyunk. Kifelejtik, hogy n 
felsorolt okok önmagukban teljesen tehetetlen, élettelen és ha
tástalan tényezők, melyek csak az ember közreműködésével tud
nak érvényesülni. Az emberi lélek áll mindezek mögött, mint 
Irányító és kormányzó erő, mely s gépet és pénzt tetszése sze
rint Jóra. vagy rosszra használhatja. Ha tehát van hiba a mai 

rendben, azért nem a gép felelős, hanem a gépész; 
a pénzrendszer, hanem a bankár, az üzletember és s poli

tikus; felelős e perverz, romlott és tesljssodott ember, ki a ke
zébe adott hatalommal durván visszaél.

az hétetesttéeévd. a telefon, teleg- 
ráf és nádló feltalálásával a tá
volságok mintha megszűntek 
volna e az egymástól 
országok érdekei te egymásra 
ható érdekek lettek.

Azon tűnődünk, hogy amikor 
reng, vajúdik körülöttünk az e- 
gész világ, amikor annyian meg 
Inognak, a nálunk erősebbek és 
gazdagabbak te, várhatja-e va
laki tőlünk, nőktől, hogy ml áll
junk, megálljunk a világrengés
ben? Btehatunk-e magunkban, 
hogy lesz ehhez erőnk?

Kínzó kétségeink közepette 
szólalnak meg a húsvéti haran
gok s feltámadás győzelmét...

Igen. kínzások, keresztfa és 
halál dacára van feltámadás!

Testvérek; ne hlgyjünk gyen 
gitő gondolatoknak, ami hivatá
sunk erősnek lenni! Dolgozó, fá 
radt, egyedül álló, küzködő nő! 
Te erősebb lehetsz, mint állam
férfiak, tudósok, gazdagok! Te 
győzhetsz ott, ahol talán elesik 
az erős! A te hivatásod igaz, sok 
szór nehéz, de mindig nagy hi
vatás.

Az Isten a gyengével szégye
níti meg sokszor az erőst. Ta
lán fütetten a lakásod, kicsi a 
munkabéred, ruhátlan a gyer
meked, üres a pénztárcád és é- 
léskamrád, talán beteg vagy, 
gondjaid okai álmatlan éjjeleid
nek s te mégis tudsz napsugár 
lenni otthonodban, munkahelye 
den, tudsz Imádkozni, mosolyog 
ni, Jó szót adni, apró szívességet 
tenni, békitenl, biztatni és ma
gad te bízni!

Honnan veszed az erőt?!
Magasztos hivatásod átélésé

ből. Isten a nőt állította oda a 
bizalmát már-már elvesztő fér
fi mellé. A nőt, aki mert érzel-

Kell-e szűrből Jövőbb panasz 
e tevéinél? Kell-e több és Jobb 

, bizonyíték a ml Igazunk befaizo 
I nyitására? Bizonyltja-e e levél
nél valami te Jobban Nagy-Ma- 
gyarország öeazes népének fáj
dalmát és vágyát?

A szlovák nyelvű levél e rövid 
fohásszal záródik: “Len keby sa 
Slovensko spojtlo za Hagyaté
kom". Hacsak még egyszer e- 
gyesülhetne Szlovensko Magyar 
országgal.

pén: “Régóta hallunk már suttog
ni” — Írja szlovákul a levél — 
egy nagy változásról • az uj tér
képek szerint mi ismét Magyar- 
országhoz kerülünk. De mikor 
tesz az? Nehéz azt kivárni • ta
lán el te pusztulunk addig. Bu- 
zakenyeret már évek óta nem 
láttunk, fánkat és házi késztetné 
nyelüket több éve nem tudjuk 
eladni, mert a prágai kormány 
nem engedi azt Magyarország
ba vinni. Nem régen haüotuk.

eső
Altoluja, aüeluja, alleluja ..

ZA MAGYARSKOM
Középeurópa felett 1918 év 

őszén megjelent fekete árnynak 
szárnyal csak ma csapkodnak 
igazán a magyar anyaország el
vett részeire, fájdalmat és Jajga
tást okozva minden egyes suhtn 
társukkal iNem mostohább az 
ezeréves ország szivének sem a 
sorsa, mint a végtagoké és ma 
már a végekről Jobban hallat
szik a jajgatás, mint a közép
ről. A jajgatás fájdalmasabb, 
Altot eddig volt; ma már nem
csak a magyarság sebe sajog. 
Közönyössé lett a világ az el
szakított magyarság könyörgé
sével szemben, megszokottá vált 
az tizenöt év alatt, de a fájdal
mak uj feltörése egész Európát 
és Amerikát rázza most fel kö
zönyéből . Az idegen uralom alá 
Jutott magyarság jajkiáltását el 
nyomja, tuRiarsogja újabban az 
elszakított nemzetiségek jajja; 
erősebb és fájóbb az fájdalmuk.

Tisza István mondott a horvát 
vezetőknek 1918 nyarán, ami
kor egyik-másik szájhős — lát
va a háború elvesztését —nyíl
tan merte kijelenteni — a való
ságnak ellenére, hogy a horvá
tok Szerbiával kívánnak egye
sülni. Tisza István bölcs látás
sal mondta: “Fognak önök még 
sírni annak a műveletlen ország 
nak a járma alatt.” És valóban, 
azóta sir a horvát nép, de akik
nek Tisza a kijelentést tette, 
már nem sírnak és nem panasz 
kodnak. Pihennek azok már 
mindannyian a túlvilágon; gon
doskodtak a mielőbbi nyugal
mukról a belgrádi gyilkos go
lyók.

A szlovákoknak nem jósolt 
talán senklsem, mert nem lát
hatta a véletlen veszedelmet. 
Meglepetés volt a számukra a 
tény, éppen úgy mint a csehek, 
vagy akár a magyarok számá
ra, de mint a legutóbbi Idő mu
tatja, a szlovákok számára a 
legfájdalmasabb.

Előttem fekszik egy levél, 
könnyel és szomorúsággal tel
ve. Az elszakított Felvidékről 
hozta a posta és egy derék szlo 
vák testvérünknek Irta Kanadá
ba otthon levő apja és sógora. 
Ily levelet ma minden kanadai 
és amerikai szlovák házban le
het találni.

A sírva panaszkodó levél előz 
ményei, hogy a magyar állam

fanty.

Egy angol orvos a magyar 
igazság mellettEzt a kártékony embertípust a világháború és az ezt kö

vető prosperitás hozta leginkább felszínre és fejlesztette ki min
den alsóbbrendű hajlamaival együtt. Etoősorban anyagias lény, 
kinek Istene a pénz; aki lehetőleg gyorsan, kevés munka árán 
és a szerencse szárnyán, valósággal azonban mások könnye és 
verejtéke álul akar előrehaladni; aki nem válogat az eszközök
ben, midőn saját érdekéről és mások kihasználásáról van szó; 
esztelenül elbizakodott; gőgös és erőszakos; egyrészt meggon
dolatlanul pazarol, másrészt elzárja szivét azoktól, kiken segíte
nie keltene és könyörtelen, mint a bibliai dúsgazdag; míg má
soktól megtagadja az étet lehetőségét, maga éhrhajháaz, érzé
kiségbe és mámorba sülyedt. Élete telve van ellentmondással. 
Sseretne magasabbrendü, másoknál különb lénynek látszani, de 
amellett érzékeinek, szenvedélyeinek rabja. Ezt a megalkuvó. 
képmuUtó szellemet még a vallásos életbe te átviszi. Külsőleg 
társadalmi érdekből talán tartja vallását, de gondolkozása, és 
szive távol áll tőle ... Eh a ml diagnózisunk a gazdasági vál
ságot előidőző anyagias emberről.

De ha az okok ily mélyenfekvők, akkor felületes külső 
gyógymód és kuruzsMs nem vezet célra. Itt bele kell nyúlni a 
szervezet belsejébe és súlyos operációt végezni, ha szükséges. 
Azt nem várhatjuk, hogy a rossz fa Jó gyümölcsöt teremjen. 
Nem remélhetjük, hogy romlott, megmételyezett egyénekből má- 

- ról-holnapra külső kényszerrel és törvények erejével tökéletes 
és megelégedett társadalmat tehet szervezni. Nem tételezhetjük 
fel, hogy a világ Jobbá legyen, míg az ember aljas és anyagias 
marad. A mai embernek belsőleg és gyökeresen át kell alakul
nia, meg kell újulnia ... De van-e lehetőség és remény arra, 
hogy az ember egyénisége lényegesen megváltozzék; jobbra 
forduljon éa ily módon talpraállítsa az elesett társadalmat?

R.G. Walmsley előkelő liver
pooli orvos: “Igazságot Magyar- 
országnak” clmü röplratában az 
erőteljes és meggyőző érvek so
kaságával sürgeti Trianon leg- 
kiáltóbb igazságtalanságainak 
orvoslását a Csonkamagyaror- 
szággal szomszédos, tiszta ma
gyar nyelvterületek visszacsa
tolása utján. Az idevonatkozó 
számadatok felsorolása után ki
fejti, hogy ez megoldaná a ma
gyar kisebbségek 50 százaléká
nak problémáját és felbecsülhe 
tetten hatást gyakorolna az ál
talános emberi boldogság elő
mozdítására és a politikai klbé- 
kltésre. Magyarország a béke- 
konferencián telhetetlen szom
szédai gonoszságának és az an
tant-államférfiak tudatlanságá
nak esett áldozatul, de a sér
tett nemzeti érzést nem tehet 
örökké béklyóba verni. Az an
gol és a magyar népet őszinte 
rokonérzés fűzi egymáshoz.

Maryarországhoz a háborús 
bűnösségnek még csak árnyéka 
sem fér, a háború alatt tanúsí

tó aga tartása csak bá
mulatot érdemel s a háború u- 
tán eltiporta a bolsevista zsar
nokságot A béke aláírása óta 
Magyarország szomszédai örök 
rettegésben élnek, ami a bűnös 
lelkiismeret gyümölcse. A róp- 
Irat a magyar kisebbsége sérel
mek áttekintésével végződik s 
utal az utódállamok alacsony 
művelődési színvonalára, míg a 
magyarok ezeréves civilizáció
jukkal s a müveit és finomult 
egyén érzékenységével súlyo
san szenvednek e kezdetleges 
népek zsarnoksága alatt. Az e- 
gyetlen segítség: visszatérés as 
anyaországhoz. Ettől függ a bi
zalom. biztonság és jólét feléle
dése Európában.

tott

Ml magyarok és németek jól 
tudtuk a háború után, hogy já
rom lesz a ml sorsunk az elsza
kított területeken, de a nemze
tiségek a sok — bár hazug — 
Ígéretre a "felszabadulás” alatt 
álom-életet reméltek és vártak.
És Így fájóbb az 6 csalódásuk, 
a bukarestl- bqjterádi- és 

i Kisebezte
prágai 

őket,
mert nem voltak arra elkészül-
járom jobban

ve. MUTASSA MEG ÁLLANDÓAN 
ANGOL CIKKEINKET 

ISMERŐSEINEK
Az utóbbi korban a legjobban 

beteljesedett jóslás az volt, amit

Ezzel a problémával foglalkozott a nemzetek Apostola te, 
ki felteszi a kérdést: KI szabadit meg e halandó testtől? És e 
mély értelmű, őrökértékü választ nyeri: Az Isten kegyelme a 
ml Urunk Jézus Krisztus által. A Megváltás tizenkilenc száza
dos évfordulóján Jobban megérthetjük e választ, mint valaha. 
Mert talán az ember sohasem volt annyira tehetetlen és soha
sem érezte annyira, hogy szüksége van megváltásra; felszaba- 
dttásra az alsóbbrendű, testi ember uralma, a szenvedélyek rab
szolgasága alól A Jobb meggyőződés, & magasabb törvény ön
magára utalva, képtelen biztosítani uralmát; csak őáltala győz
het, ki maga az ut, Igazság és étet. ö nemcsak hirdette a több 
étetet, hanem arra életével példát te adott és segítséget, kegyel
met Ígért azoknak, kik benne bíznak. Módot adott mindenki
nek. hogy legyőzze az anyagot és megvalósítsa a meg
tisztult, telki uj ember képmását. A belsőleg jobbá alakult és 
erkölcsileg megújult ember adja meg a válság helyes megoldá
sát.

A BARANYI MIKLÓS
fehérnyAja

‘ogadta, de miután — a kanász 
szavaival — mindennek dacá
ra övének bizonyult a nyáj. le
szállóit . Szemrevette nyáját, 
noha azért nem árulta el magát 
a kondásának.

— Szép nyáj, derék nyáj ... 
Olyanok, mint a zöld diók! — 
A szép jószágot mégis csak meg 
dicsérte. A jkanász hízott et
től. A köldökig sem érő rézing 
alól büszkén kivetette cserzett- 
bőrű hasát:

— Makkot kapkodnak mán. 
— Dicsekvette a kanász. — A 
fa-alja telítve van makkal ... 
Kihajtottam kissé koplaltatnt!

— Derék ember kend! ... 
Fogja, itt egy kis dohányra va
ló — Valami jószlwel és nyája
san egy tallért adott az ámuldo
zó kanásznak ... Mleskén, a va 
csoránál azután a bátyjával és 
a sógorasszonyával Jót nevet
tek, hogy milyen ritka uraság 
6, aki az utszélén véletlenül Is
merte meg a nyáját és a kaná
szát.

ranyinak Kunszentmárt ónban 
volt nagybirtoka. Micskel ku
rtáját négyszázholdas szép őst- 
maradék-birtokkal családi ala
pítványnak kívánta hagyni, de 
mivel Micske oláh részre sza
kadt, alighanem arra Is rátenye 
relt szőrös markával az oláh. 
Bizony a Baranyiak elpusztit- 
hatatlannak hitt ősi birtokaiból 
sok, a legtöbb, Idegen kézre csu 
szott már. Abban az időben: az

hetésl gondok. Gyorsan élni lyen malacnyájért nem kockáz- 
egyik sem törekedett. Szeret-1 tatom. 
ték az ártatlan tréfát. Olylk si
kerültebb volt. Az ilyenen tele 
türöbőL igaz szívből nevettek.
A környezetük is boldog és bar-
napiros volt. Hozzátartozó, csa arrafelé . .. kevés szemmel fel
iád tagszámba ment a cseléd.
Nyomtató lónak sem kötötték 
be a száját. Azzal tartották:— 
jut, marad te ... Burányi Mik
lós, a volt honvédkapitány mi
kor híre felszállott Bereg-Ugo- 
csába, hogy odalent Biharban a 
család valamely régen elzálogo
sított birtok után nagyobb pénz 
összeghez jutott, 1852 táján be- kát! — Bárányt Miklós másnap 
fogatott és elindult aláfelé. átadta a négy darab százast: 
Fénynél, Biharban, mindjárt le — Itt van! ... Köszönöm a 
is felpénzelt egy alkalmilag el-. szívességét, kedves bátyámnak. 
adóvá vált tetszetős birtokot— j — Azzal már kocsira ült és ml- 
hozomra ... Mikor azután es-| után az ujblrtokot te munkába 
tét érve — Mleskén — testvér- vette, az őszi szántás befejez- 
bátyjánál Burányi Ágostonnál télg felé sem nézett Ágoston 
elintézte a “pénz ügyet”, Agos- bátvjának. Abban az időben a 
tón Így szólt Miklós becséhez: “csinált át"-nak még híre sem

— Testvér, mondanék vala- Igen volt Biharban. Terebesnél 
mit?

— Hallgatom ...
— Tudnál-e

négy darab százast ebből a 
most kapott pénzből?

— Mit akarsz kezdeni vele?
— Hát tudod, öcsém ... Van

— Testvér. .. Pedig én any- 
nylt mondok: ingyen legelőt a- 
dok a királyt földön a nyájad
nak ... Jó cslkászó hely is van

(Néhai öreg Morvay Károly 
elbeszélése után)

IRTA: MÓRICZ PÁL
javulnak ... Kiváltképpen ha 
makk Is lészen? ... Ingyen a- 
dok mindent . .. Még pásztort 
Is fogadok mellé ... S ha meg
tetszik, megtartod majd tőke
nyájnak ... Ha pedig eladod In 
kább, akftor te szép pénz fordul 
rajta . -. Testvér, gondolj rá 
egyet míg elalszol ... Jó éjsza-

Ezek a buzogányt, liliomot- 
tartó, oroszlános, a földből ki
növő rózsás cimerü várad! és 
micskel Baranyiak sem egynap 
ról a másikig támadtak Bihar- 
országban. Közülük került ki 
az a Jókedvű, híres Baranyi Gá
bor Bihar vármegyei alispán, 
akit Becsbe királyi audlencára 
rendeltek egyszer, mert Királyi
birtokán időzve — ez a birtok 
utóbb a Szathmáry-Klrályl An
doré volt! — egyik hvatalos le
velét tréfálkozásból Így Irta a- 
lá: "Kelt Királyi-lakomban. Gá
bor ...” Olyan daliás, szép ma
gyar volt Baranyi Gábor victe- 
pán, mint általánosságban leg
inkább mindnyájan a Baranyiak 
hogy az Illő kimagyarázkodás 
után szép Mária Terézia király
nő, habár aranyláncot nem a- 
kasztott nyakába, az akkori fi
nom érmeitek! bakarbor-termé- 
sefcre tekintettel is, mosolygó
sán megbocsátott Gábornak.

A Burányiaknak egykor sok 
nagy falut felölelő birtokuk 
volt. A Körös-völgyére átka
nyarodó Baranyi-hágótól a Ver 
zári kastélyig terjengtek a Ba
ranyi birtokok. A Sárrét zugó 
nádasai között te több süpped e- 
ső falu volt Baranyi-birtok. 
Debrecenben te volt házuk. Mi
vel a vizet leginkább csők mos
dókéin! szerették, az Érmeite
ken, a Tokaj-Hegyalján te sok, 
sok ezer tőkéről szűrték nekik

1850-es években még tartották 
a földet, a tunyaságokat, a ku
rtákat és kastélyokat. Két ág
jak volt nevezetesebb. A ver
záld kastélyt a Rézerdő-lábénál 
Baranyi Lajos uralta. Etet a Ba 

i ranytt a nép “bécsi” Burányi
nak hívta, mert kétszer nősült 
Bécsből — gazdagon ... Ha 
eszébe jutott, borotválkozni te 
Bécsbe ment a remek négyes fo 
gutáival, noha Vénából as or
szágúiig is aliglan vezetett ki 
rendesebb kocsinyom ... Bara 
nyi Lajos házasságéiból eredt a 
flnomkásabb, előzékenyebb, nyu 
gátlás bécsi Baranyi-ág.

A családi törzsnek a szilajabb 
ága "Micsker-nek mondta ma
gát. Sok szép föld, szőlő, több 
öreg kurta — közöttük a Zolyo 
ml Dávid után maradt nagy 
rendház — a micskel atyafiaké 
volt. Bujdosó Bárányt Miklóst, 
a volt 48-as honvédkapitányt— 
midőn a zsandároktól, cserepá
roktól hajtott büszke honvéd- 
t*szt a Zó'yoml kastély csukott 
tornácán, a medvebőrbe kana ■ tód. 
pén mé'v álomban pihent —
Itt lát ti, itt szerepe meg a dús
gazdag szépséges beregi földes- 
kisasszony Morvay Luflzka ... 
Bgypár lett belőlük, Barauyl 
Miklósból Morvay Lujte kezével 
Bereg-Cgocsában pedig mind
járt nagybirtokos

as uj, felsőbbrendü embert átjárja * dtnitnim... meg. 
tisztult létek, mely non temer megalkuvást az érzékles, régi em
berrel szemben. Senki két urnák nem szolgálhat. Istennek és 
mammonnak. Az uj embertípust jellemzi a sziklaszilárd hit éa 
gyermeki bizalom a Gondviselésben a legsúlyosabb megpróbál
tatások között te. E3ébe helyezi a telket a gépnek és pénznek, a 
Jövőt a jelennek, az örökkévalóságot a midandónak. Nemcsak 
a vallás külső formáit tartja, hanem annak lelkét, lényegét és 
kemény, súlyos parancsait te. Igényé az igazság, mely mások 
Jogait tiszteli és mindenkinek megadja, mivel tartozik. Részvét
tel, irgalommal és szeretettel tud lenni szenvedő és nélkülöző 
embertársa Iránt, kiben testvérét tekinti. Áldozatos lelkűié ttel 
képes magától megvonni a szükségest; hogy máson segítsen. 
Munkát, fáradságot éa pénzt áldoz a Jó ügy énlekében.

Baranyi Miklós te betért a hepe
hupás, girbe-gurba oldalúira, a- 

kiszabadltanl melyen Baranyi Ágoston báty
jának a Királyerdőszéll Sáncl- 
pusztiján. egy kisebb tag-birto
kánál lyukadt ki ... A dombos 
oldalon, az ut mentén mindjárt 

Itt most egy fajmalac-nyáj el- szemébe tűnt egy Józsiiban lé
adó vagy tizenöt darab anya- vő, derék szép fehér sertésfalka 
sertéssel ... Nékem ugyan nta-js miközben a kapaszkodón ne
csen rá szükségem, hanem né- kinyúltak a lovak, megszólitot- 
ked Jól beválnék annyival in
kább, mert olcsón megkapha-

Ebből a fehér nyájból, a Bara 
nyi Miklós fehér malacaiból Ju
tott Idővel a Morvay-bhtokra, a 
bérces Seregbe te. Tulajdonkép 
pen azonban ott a borjú nagy, 
szalontai fekete fajtájú sertést 
tenyésztették, mely Igazán csak 
négy éves korára fejlődik U. 
Borzasztó erős és vad az Ilyen
fajta. Az Idegent, ha ember, ha 
állat, magok közelébe se enge
dik . Az egész konda habzó száj 
tel támad minden ismeretlenre. 
Még e farkastól sem félnek. As 
agyaras szörnyetegek őrizetére 
nem keH kutya, s ott az DoevaL 
Rákóczi, Bükéi bércen bárkitől, 
mitől megvédték magukat, nő
dé a gondozóik, a kanászok te 
hozzájuk méltók voltak ... A- 
mlkor Veres István számadó, 
“felhajtani" készült a bércre, ün 
nepsaámba ment az. Az

tudja látni nemcsak a rosszat, hanem a Jót, értékest 
te. Egész lényéé áthatja a győzelmes szeretet, mely már a föl
dön bekapcsolja a végtelenbe, az örökkévalóságba.

Az uj emberré való alakulást hirdeti a Feltámadás ünne
pe te: “Tisztítsátok ki a régi kovászt”, és “öltözzetek uj em
berbe”. továbbá: “Ha tehát feltámadtatok Krisztussal, a felül- 
valókat keressétek”.

ta a pásztort:
— Hej. földi!'... kié ez a ser 

tés? ... Hé! A kanász illendően 
megemelintette zsíros pásztor- 
kalapját:

— A tekintetes Baranyi Mik
lóssá!

— Hm! — Baranyi Miklós á- 
millatában nagyot nyelt, majd 
kocsisára szólt — ADJ! — Öke- 
gyehne bizony el te feledte már 
azt az Ágoston bátyjának adott 
négy darab százast, a sertéetal- 
kát sem látta, kanászt sem 6

Ma talán még kevesen vannak Uy feteőbbrendü emberek, 
de számuk mindinkább gyarapszik. Az emberiség megcsömör- 
Mtt a pénz hitádázától; kezdi belátni, hogy több erő van as Imád- 

nagyobb érték a szeretetten és Igazságban. Nekünk 
folyton növekvő táborhoz kell tartoznunk. Hlgyjök éa 

" * van megújult emberekre, Mk képesek it
at. De előbb magunkban kell megvalóeL 
toát az anyag fölött; az egyes ember szl- 

m«jd a családban és abban a közösségben, melyben

— Ugocsáig hosszú ám az ut 
— Kibírják ások ... őszre 

mégegyszer annyi érőt érnek. 
Ne ezalajtsd el, öcsém ... Azt 
mondom, hogy nézd meg ezt a 
nyájat reggel.

— Jó, Jő . .-.Nekem azonban 
sietős ss utam ... Nli.cs időm 

HeJh! Micsoda más világ volt Ilyen malacvásárra ... Azt a 
ez a régi ... Az embereket nem szép birtokot, amelyre már 
nyomták, nem őrölték a megél- Jócskán előleget adtam, semmi

M

a
a

a tegteesebb magyar bort ...
Bfereg-Ugocsába, még a kun-A jobb bizonnyal a Jobb világot; te felszármaztak bázas-az ságalk révén. Bárányt Ödön
nek, az egyik leggavallérabb Ba
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Mr WwiiiWu ti végrehajts- eeó hely. ■iiéH—hiól elfolyó 
nsk. Gyanús esetben, vagy Uaz folyadék a föld rétegein keressHáziorvosunk

Levelesládája tétlen helyről kapott tejet to lni a kútba Juthat Hűtésiénél
kébb forralva Igyunk, semhogy 
betegséget szeressünk. A síz
nek a fertőzése onnan eredhet, 
begy a kiitviz szennyeződik. A 
biz körül levő Istállók, félre

vegyük ezt figyelembe és gon
doljunk ennek a tehetőségére, 
nehogy a kutat a fent emlí
tett helyekhez közel furjuk I 
vagy issük.

Or Síré Káréi,

le

át ff''IOr. Síré Uljeeen
TtLEFrreST A deportálás helyéit

Munkás Újságle lesre* kapják, ha
két *«y e
aa eiáneetáeeel 
eaSal Magyar UJaig" cl már#: S7S

JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — OT 
NAFOS MUNKAHETET,
HÉT ÓRÁS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BONTE- 
TtSST — MUNKAS-KÉP- 
VI SE LÓKÉT OTTAWABA!----------------

AHOL TIZENKÉT ÉV ÓTA
NEM SZTRÁJKOLTÁK A 

BÁNYÁSZOK
A magyarországi Dorog az a 

bányavidék, ahol tizenkét év 
óta nem volt sztrájk. A sztráj
kokat kezdeményező szociálde
mokrata szervezkedés Itt Isme
retlen fogalom. Helyette tíz év
vel ezelőtt megalakult a Dorogi 
Munkásotthon önsegélyző és 
önmüvelődő Egyesület, amely
be három évvel ezelőtt a szén
medence minden munkása be
lépett és amely a havi csekély 
tagdíjakból olyan hatalmas erő
tényezővé lett, hogy a maga ne
mében egyedül áll ma az or
szágban. Sorra épültek fel a 
munkásotthonok: Dorogon, Sá
risápon, Leányvár ott, Csolno- 
kon, Kesztölcön, D&gon. Épí
tettek gyönyörű templomot Do
rogon és szép kápolnát Augusz
ta-aknán . S mindezeken kívül 
a szociális gondoskodásnak cső 
dálatoean nagyszerű szerveze
tét dolgozták ki.

Az a bányamunkás, aki Doro
gon legalább 30 évi becsületes 
szolgálat után nyugdíjba megy, 
egy családi házat, vagy ha há
za van, 6000 pengő készpénzt 
kap, nyugbérén kívül. Megkap 
ják ezt az 5000 pengőt azok az 
özvegyek Is, akiknek férjük lég 
alább 20 évi szolgálat után ha
lálos baleset áldozatául esett,

A MUNKANÉLKÜLI- BAL
ESETI- S ÖREGKORI BIZ
TOSÍTÁS ORSZÁGOS KI 

KÖZ
ÜZEMEK SZÖVETKEZE

________  TEKKE ALAKITASAT —
-------- AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

vagy százszázalékos rokkantak 
got szenvedett A temetkezési 
segély Intézménye minden tag
ra kiterjedően van kitűnően ki
építve. Rendkívüli segélyeket is 
adnak, különösen az olyan csa 
ládoknak, ahol kevés táppénz 
Jár a beteg csalidfentartó után. 
A múlt évben 20.000 pengőt fi
zettek ki Így.

agyért küldi* a “Ka-

TERJESZTÉSÉT
Ilii M felhívjuk k>n«Háf»»lek neveimét, hegy Or. Bíró ceek teljéé /-Vi-

áe lián címmel ellátott levelekre vlleeeel. Se Bárki
•karjeJetlgít

: 1
1 f / w / -fi \
Az Oklahoma állambeli repülőszerencsétlenség Winnipeg! áldozatait az egész város nagy 
részvéte mellett temették el. Képünk az uj Auditóriumban felállított ravatalt mutat- 
ja, ahova a részvétüket kifejezők ezrei zarándokoltak el ■

A fertőző betegségekről Wmségek: e meghűlés, nátha, In- 
1 fiuenza (fiú), tüdőgyulladás, ka 
l nyaró. vörheny, mumps, dlfté-

egylk emberről a másikra rfte-^drhto^ ’̂stmlíz .^1" 

tők át. ltoek ásványosán a-; A fertőző betegségek ellen vé 
vagy országokra, sőt világié- dekeznünk kell. A beteget el 

kiterjedő járványokban ken az egészségesektől kttlöni- 
lépbetnek fel. A betegségek o- tenl, minden tárgyat, ami a bé
ka a fertőző csira, a baktérium.1 teggel érintkezésben volt meg 
fcek Igen apró egysejtű élólé- keü semmisíteni, vagy ha érté- 
ityeh Nagyságukról fogalmat kés fertőtlenítendő. A beteg á- 
sJkothatunk, ha elképzeljük, pólója mossa meg kezelt gyak- 
hogy 1000—1500-szorog nagyi- ran (szappannal, meleg vízben) 
tie mellett is csak tüszuráeayi és ne menjen oly helyre ahol 
nak látszanak. Annál bámula- többen, különösen gyermekek 
toeabbak az eredmények, ami- megfordulnak. A beteg evőesz- 
ket a tudomány e téren fel tud közeit tartsuk külön és haszná- 
mutalni. Ma már Ismerjük e lat után forrázzuk azokat le és 
csirák fajtáinak ezreit, mind- tartsuk elkülönítve. 
egyiknek s nagyságát, alakját, | A betegségek nagy része a le 
tudjuk milyen táptalajon él a vegő utján terjed. Beszéd köx- 
legjobban és Jó néhány ellen tu ben akarva, nem akarva nyál 
dónk hatásos védelmet n

Fertőzőnek oly betegségeket
bírunk, amelyek bizonyos utón

(Winnipeg Tribüné felv.)

rielynek. hír szerint, 15 ember
élet esett álodsatul. A tizenhá
rom életbenmaradott, akik kö
zül öt súlyosan megsebesült, 
'-eónakon menekült. A csóna
kon küsködő matróz ókat egy 
japán gőzhajó találta meg.

Tallózás a nagyvilágban
IZGALMAS LÉGI KALAND ANGLIÁBAN — JA
PÁNOK BOMBÁZTAK BOY MISSZIÖSTELBPET 
— KOMMUNISTA ZENDÜLÉS A KANÁRI SZI
GETEKEN— KÍNÁBÓL GYALOG OLASZHONBA

SHEFFLE3LDI Jelentések alap 
Jln az a hír terjedt el, hogy a 
yorkl bányamedencében borzal
mas bányaszerencsétlenség tör 
tént, melynek több mint száz 
halottja van. A tömegkatasztró 
fa híre szerencsére túlzottnak 
bizonyult s estére megérkezett 
a hivatalos Jelentés, amelyből 
kiderül, hogy a tárnákban dol
gozó munkások legnagyobb ré
szének síkerült a betóduló talaj 
víz elől a magasabban fekvő tár 
nákba menekülni. A katasztró
fának Így csak négy halottja 
van.

STAJNPOKTH ANGOL re- lyaudvar közelében az egyik
autóbuszra egy mellette elrobo
gó gépkocsiból bombát dobtak. 
A bomba visszapattanva a tár-

kord-repülő 16.000 láb magas
ságra emelkedett hogy kipróbál 
jón egy újfajta lélegzési készü
léket. Rémülten vette észre, saskocsi oldaláról, a Járdára e- 
hogy társa arcáról lecsúszott az sett és felrobbant. Négy Járó
oxigéntömlővel összekapcsolt ál; kelő oly súlyosan megsebesült, 
arc és az utas eszméletét vesz-1 hogy kórházba kellett őket szál
tette . Hirtelen megrántotta a Utáni, 
magasság kormányt és valóság
gal nyílegyenesen ereszkedett le 
a földre. Kísérője még akkor is 
eszméletlen volt és csak hosszas

AZ OLASZORSZÁGI Firenzé
be érkezett vUágkörüli utján dr 
Vet József kínai újságíró. Útját 
gyalog tette meg Kínából Olasz 
országba, csak a tengeren való 
átkelésben használt hajót. Ame 
rikába Grönlandon, Ázsiába pe
dig a Behring szoroson át akar 
eljutni.n^ujta- ^ freccsen ki szánkból, ami per

cekig úszkálhat a levegőben.
A baktériumok nem mindegy! Sokszor fertőző betegségben 

he káros. Gondoljunk csak ar- szenvedőnek a nyála terjeszti a 
ra a folyamatra, mely a cukor- bajt. Köhögéskor tartsuk zseb 
bői szeszt, a szeszből ecetet, a kendőnket szánk elé és ne mén 
tejből aludttejet formál. Ezek (jünk túl közel ahoz akivel be- 
B baktériumok müve. Sok más szélünk.
az ember egészsége szempontjá j A fertőző bajok egy másik 
bői hasznos változást Idéznek e része a tej és víz utján terjed, 
csirák elő. A fertőző betegsé- \ beteg tehén vörhenyt, Járvá- 
gek kórokozóit legnagyobb-' nyos torokgyulladást és külő- 
részt Ismerjük. A még Ismeret- j nősen a gyermekek szempontjá 
lenek felderítésén laboratoriu-; ból fontos tuberkulózist terjeszt 
nőkben a kutatók ezrei munkál heti. Ez utóbbi ellen hatásos 
kodnak. j védelmet nyújt a tehenek szak-

A leggyakoribb fertőző beteg értői vizsgálata, amit ma már

ni a betegnek. PARIS egyik nagy áruházá
ban lopáson értek egy tolvajt, 
aki mikor nem ült börtönben, 
állandóan az üzletekben lopott. 
Legtöbbször rajtavesztett és e- 

| zért a sok börtönbüntetésen kl- 
AZ EGYESÜLT Államok lég- vtil különös vUágrekordot Is ért 

szegényebb elnöke, Rooeevelt. gl. Különböző alkalmakkal el- 
Valamikor egymillió dollár tu- követett lopásaiért összesen 400 
lajdonosa volt, amit szüleitől ö- esztendőre tiltották ki Pária te- 
rökölt, ez a vagyon azóta sem-' rületéről. Csak megélje. 
mivé zsugorodott. Az elnök fcJ •

A RÓMÁI törvényszéken Ca- 
salvleri és Vicáid! községek bir
tok perében meghozták a dön
tést. A pernek az az érdekessé
ge, hogy 1040-ben Indították 
meg s Így csaknem kllencszáz 
évszázadon át húzódott. Az íté
let most már Jogerős.

fáradozás után sikerült életre- 
keltenl.

ST. JEAN de MAURIBNB-böl 
jelentik, a bissordei lavinaomlás 
bán összesen 8 munkás vesztet 
te életét, míg a sebesültek szá
ma 11. A munkások a Praz-há- 
gó közelében egy vizgyüjtőme- 
dence építésén dolgoztak A sze 
rencsétlenül Járt munkások egy 
szerb munkás kivételével mind 
olasz nemzetiségűek.

A PERING .mellett levő tan- 
tanyingi amerikai 
misszió épületére két japán re
pülőgép több bombát dobott. A 
bombák kilenc kínait megöltek. 
A misszió épületei súlyos kárt 
szenvedtek. Az amerikai lobo
gó a bombázás pillanatában Is 
az épületen lengett.

metodista
A KANÁRI szigetek kormány 

zójának a spanyol kormányhoz 
Intézett jelentése szerint a szlge 
teken véres zendülés tört ki. A 
forradalmi mozgalmat kommu- 

velt a rossz viszonyokra való te nIsták szervezték meg, akik He 
kintettel lemondott. Az elnök, mlgua városában 
megtiltotta gyermekeinek, hogy | sztrájkra bujtogatták a munká- 
a nyáron Európába ránduljanak sokat és közmüveket rongáltak 
át. Igaz ugyan hogy az ameri- meg. őt polgári rendőr és sok 
kai állam valamelyik hajóján in, zendülő elesett az összecsapá- 
gyen utazhatnának, maga az | sokban. 
európai tartózkodás azonban 
annyiba kerülne, amennyit az 
elnök a mai viszonyok között 
nem engedhet meg gyermekei
nek.

lyenmódon kizárólag 75.000 dől 
lár évi elnöki fizetéséből fog 
megélni. Minden elnöknek Jár 
egy tekintélyes évi költségmeg- 
térltés, erről azonban Roose-

I
y Köz
gazdaság
IPAR, KERESKEDELEM 
ÁRU- s ÉRTÉK-TŐZSDE, 

PÉNZPIAC. VÁMPOLITIKA

asony a számadó és bojtárjai te a bojtárjával kiöltözködött ron- 
hémemüit elébb kifőzte zsír-1 gyoe "szegénylegény”-nek. Ba
bén ... A fejszéiket fényesre. Indultak a — nyomon! ... Hav 
borotvaélesre köszörülték, —| madnapra megtalálták a he
he Jh, micsoda issonyu fegyver tyárt, a sunány-erdőben éppen 
volt az a kanász-balta ... Meg "kenyereiéit". 
sem nyikkant ás a süldő, ame- — Hátha mink is seglthet- 
lylkhez a Veress István szám- nénk! _ ajánlkozott Turbucz 
adó éles baltája odarepült . János. — Három napja, hogy 
A béres-szekeret megraktok nem ettünk! ... 
liszttel kásával kolompárral. _ NeMtek, Fogják kend
hsnrmával, sóval, szalonnával, tek, _ ^tyir kanyarltott né- 
bográcsokkal, s azt a számadó- k,k ..vfcgáa kenye.
néval együtt kiszállították a ret„ Mugn utnak indultak. 
bérc-alatti tanyához ahonnét a Szürkületre elérték a Tisza-hld- 
kenyeret, szalonnát és egyéb é- Ját vásárosnaménynél 
leimet hetenként tarisznyáitok
fel a Veres István számadó le- ~ HéJh> hó! •• • '*“«>•*«- 
gényei Ezt a számadót, ezeket *^£2+ 2“*“- “ 
a legényeket meg lehetett ám. a yi™»• felere”ze 
bámulni. A zsírok ümegjükben.!a 8orompót (Vásárosnamény-
lábra valójukban Igazi fekete “« “fan* ^

iberek voltak Fényes ballá- m*K * k<f,pÓtJ. ^ m<f
Juk csillogott a karjukon Kosz I már T'jrbu« János “ozbevá- 
ssu hajuk sxlntehogy csepegett sott-
a zsírtól. Olyan emberek, o- Hagyja lent! — János gaz 
lyan falka voltak ezek, hogy ha- d» harsányan rákiáltott a vá- 
csak öles hó nem szoritotU a mosra
nyájat, ezek bizony nem jöttek — Nem engedjük át a Tl- 
a bércről, pedig számyékuk se szán Lopott sertések ezek! 
volt ... Olyan hatalmas ka- 
náax-ember volt ex a Veres Ist
ván. szegőd ó-levelében vállalta 
aiég azt is. hogy „kutyát a nyáj
közt nem tarthat! A farkas el nap múltával büszkén Jelentet
nem viheti (a disznót)!" Igaz,I te Bárányt Midósnak: 
hogy sem ember, sem állat nem 1 
tudta megközelíteni l Veres lat 
ván nyáját.

Már a Bárányt Miklós fehér- 
nyáját bizony egyszer “megcsu 
tolták"’. Turbuc* Jánosnak hív 
ták a fehér-nyáj számadóját.
Történt, hogy Turbucz János 
iuo* az első-bojtárral lejött a 
“bérc”-ról, 8 csupán a fogadott 

a nyáj. 
olta" va 

betyár. Klsxakl- 
vagy tiz darabot

általános

PERUBAN, Détamerlka egyik 
államában Tandaday falut nagy 
földcsuszamlás borította el. Ed 
dig 76 holttestet találtak. At
tól tartanak, hogy az eltemetett 
áldozatok száma 120-ra emelke-A KÜLFÖLDI pénzkorlátozá- kokban olyan óriási összegben 

sok következtében Angliában Is | gyűltek össze a takarékbetétek, 
fellendült a nemzetközi csereke 
reskedelem. Újabban a követ
kező fontosabb csereüzleteket 
kötötték: 400.000 tonna walesi 
szenet 36.000 rakás ujfunlandi 
bányatámaszfára, az egyik leed- juk 
si cég gyapjufonalat spanyol 
borra cserélt és utóbbiért Orosz 
országból épületfát kapott. Az 
egyik lancashlrel gyapotgyár 
készítményeiért magyar állatbő 
röket, a Grosse at Blackwell 
gyár élelmlszer-konzervekért ka 
nadai búzát s az egyik neW- 
castlei cég szénért finn és 
svéd épületfát, egy woolverham 
tonl gyár tintáért chlle takaró
kat szerezett. Az egyik londo
ni teakereskedő teáért mézet, | 
viaszkot és malátát kapott Chi
léből, a Slanzenger sportfelsze
relés! gyár egy hajórakomány 
tenniszlabdát küldött Valparai- 
soba klnlnkéregért, egy kanadai 
aluminiumvállalat orosz szenet 
kapott alumíniumért. A külföld 
röl jelentett fontosabb csereüz
letek: az Egyesült Államok 3 
millió dollár értékű petróleumot 
cseréltek be chilei vörösrézre,
Perzsia 177.000 font értékű gé- 

, pékét rendelt Svédországból per 
I zsaszőnyegekért, Brazília

— Hát a betyár, hol van te? rikal búzát, német szenet és e- 
— kérdezte Bárányt Miklós. gyéb árukat visz be kávéért,
_ Az, btdd fussik ... Hisz’ Egyptom fócsereeszköze a

arra termett a’! — felelte ki- gyapot.

NÉMETORSZÁG Vanspeck 
városában eddig még fel nem 
derített okokból levegőbe repült 
egy emeletes ház és többszáz 
bét^r kö'T.ethen a házak falai 
megrepedeztek. A romok alatt 
állítólag sok halott van.

dlk.
hogy jelenleg már 2 milliárd 
font sterlinget Is túlhaladja a ta 
karékbetétek összege. A Jelen
legi gazdasági viszonyok kö
zött a bankok képtelenek a rá

bízott takarékbetéteket 
hasznos befektetésre fordítani s
ezért meg akarják szüntetni a rényletet követtek el az egyik 
betéti kamatok folyósítását. Itársaskocsi ellen. A belfasti pá

A RUMANIAI tumszeverinl 
fogházban két fogoly meghalt. 
A halált az orvosi vizsgálat meg 
állapítása szerint éhség és fa
gyáé okozta. A fogházat ugya- 

A NORVÉG Hlnnay gőzös fe- nls sem éjjel, sem nappal nem 
délzetén Colombotól 300 mér- fütik, a foglyok egész napi ele- 
íöldnyíre robbanás történt, a- dele pedig fél kenyér.

v
ÉSZAKÜLORSZÁGBAN MÉG 

mindig nem ért véget a nyolc 
hét óta tartó vasutas-sztrájk. 
Szombaton éjfélkor bombámé-

— Tyüh! — A betyár meg- 
szitta a fogát, azután bucsuzko 
dás nélkül elinalt a szürkület
ben ... János kondás harmad-

— Ha a számadó nincsen a 
bércen, nem lehet a nyájat meg 
csúfolni ... Ex a kanásztörvény 
tekintetes uram! ... Szerencsé
sen megjöttünk ... Az udvaron 
a tiz sertés! ame-

csinylőn Turbucz János, a fehér, 
nyájnak Iámét büszke szám
adója 1 - AZ ANGOL bankok azzal a 

tervvel foglalkoznak, hogy tel
jesen beszüntetik a betétek u- 

1 tánl kamatokat. Az angol bán

tott és Alig hogy elolvadt a hó már a pályákon lehet látni a rugby-j&tékosokat. Jellemző erre a tipikus angol játékra, hogy a rossz 
időjárás, vagy sáros pálya nem befolyásolja a játékosokat. Fenti képünk egy mérkőzés izgalmas jelenetét mutatja be.Vsy X:
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Magyar Hu Quebec boxbajnoka be ke var, sask. j amikor a walesi herceg

| résül Magyar Boxoló Club. mély bük a magyarok bánd kedve ' "“yel j 'ttied herce* * tondonl magyar
Ftáaa. szakszerű rezét* mtadaddl*. míg a <*b “nagy- ~7^ rengetett Az előadást "Hungária" étteremben rácso

sé eredményezte az e hó elején ágyú",* Hdáler nem kezdett * telep ni3^B*ti rfszen, muköddjri*lt. Vacsora közben egy jó
elért értékes magyar győzelmet munkába. Ellenfele a tartó- P*??r<*ahre r*n”UnI*lkedvü német vend*8 elkezdett
Qi-ébec bajnokságáért megtar- mány eddigi nehézsúlyú bajno- l> , énekelni és arra lett figyelmes.

' tett versenyben tésztáéit a tar- ka. minden botoló fortélyt kltü í Miss Marry t~li™ <Ko Hogy valaki csendes hangon tó
ton inyban működő Seeses egyej nőén értett, de ez nem hozta '^ ^kt8ass*onyok) cimü szin- sért. Felkérte az illető urat. tót 
sólet, melyek száma meghalad- I*oislert zavarba, mert bizton A *“fpl6k , J™°™p nem iamert- ho87 énekeljen szó
ja az dtvenet. tehát a maroknyi technikájával kivédett minden *®*’ “r G 101 ■ aW erre « ismert ^gl né-
magyar sport gárdának kitűnő tán.sdást. A “bemelegedés" u- !* „ G“**“ Da*|met Lore!ei dalt énekelte. A
szereplése nem szerencsén vagy tán a magyar boxoló támadása u 1 ** J*' }. a vendégló közönsége a kellemes
megfelelő ellenfél hiányán mu-jegyre erélyesebb lett, egymás- «** Ugyancsak KMttt a| hangú férfiben as angol trón 
lőtt. hanem kizárólag erős fel- után mérte hatalmas ütések el cl I várományosát,
készültségük és abszolút fölé-; lenfelére, akit többször küldött ™u t?0*-. ™elybcn ~*n *** i8merte fel- Mt öccse George 
nyük helyezte őket az első hely ! a szőnyegre. Végül Is egy jól Gr“* Mc^“ire> *ti8s herc** kisért zongorán. A nép
re. A magyar club két sulycso-1 irányzott “knok-out” ütéssel KeU8> ™ 7**“ 8zerü hercegeket a vendéglő kö
portban indított bozolót Hete-: végkép elintézte a tavalyi baj- °afy8“7_en. ^^ely“' tónséee lelke8en megéljenezte,
ler István nehézsúlyban. Sztron nokot. A magyarok lelkesedése * ^ onosen ss e s s
ga Jenő és Holzhauser Antal leírhatatlan volt, amikor a bíró-
bantamsulyban szerepeltek. A1 felemelte Heisler keztyüs kezét a . "
két utóbbi szép küzdelem után ezzel hirdetve ki a magyar boxo 81 e 8 nPadan ■ 
pontozással elvesztette a mér- ló győzelmét.. Szinte álomsze-
kózést. Holzhauser akt először rüen érte ez a magyarokat, er-^j Kálmán karmester stép magyar 
szerepelt nyilvánosan Igen he- re nem voltak elkészülve. Alig 
vesen támadott sz első két me- négyhónapos előkészület után 
netben, sok kellemetlen pOlana- ilyen pompás eredményre nem 
tót szerzett ellenfelének, azon- mertek számítani. A magyar 
bán a gyors Iram elárasztotta küzdeni akarás, kitartás elérte 
és végül pontozással elvesztette célját. A győző nadrágján a pi- 
a mérkőzést. Sztronga ugyan- ros-fehér-zöld szín kicsalta a 
csak szép felkészültségről tett I 
tanulságot, azonban ellenfelé
vel, Quebec bajnokával szemben

A
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Montreal Que.
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CHERRY D. SZABÓ
II Ontario St. Kast. A MEGSZÁLLT NYUGAT- 

MAGYARORSZAG “VITÁS 
TERÜLET"

.... A német birodalmi kormány
nótákat adott elő kürtőn, .me- eluta8ltotta a nyugatmagyaror- 
lyet a közönség hattómas taps- M elc6atolt terület Urtomá. 
sál Jutalmazott Szakács Gábor korm4üy4nak azt a kérel. 
angolul énekelt a tét- Berlinben a nyugat-
.T,t t J magyarországi elcsatolt terület
adás után Balogh József, Bére- énkíében propagandakiálütást
si Kálmán és Bíró István kltü- ” v . úa .. ... rendezzenek. Az elutasítás In-no zenéjére reggel 3 óráig tar- dokol4sa hlr szerint az volt>

hogy Németországnak ezldősze 
rlnt nem érdeke olyan kiállítás 
megrendezése, amelyen “vitás 
terület’’ részére akarnak propa
gandát csinálni.

Toronto Ont.
Könyvek. folyóiratok.

író én peplrénik.

A színdarabok között Béres!

COLUMBIA MUSIC CO.

Könyvek, folyóiratok, újságok, 
lró le papírárak.

MKRAINIAN BOOKSELLERS
US Queeo St. West. magyarok szeméből az öröm

könnyeket .
Könyvek, folyóiratok, ujeifok. 

író le papírárak.

4JKRAINIAN BOOK STORE
*11 Ooeen St. West

Szakács Gábor

Magyar birkózók Winnipegen
Két kitűnő magyar atléta bír a btró mégis az angol hirdette 

kózott múlt héten Winnipegen, ki győztesnek. Az ottawai bír
ák tk rokonszenves szereplésük- kozó a közönség haragjától va
kéi megnyerték a közönség tét- ló félelmében egy mellékajtón 
szését. A winnlpegl magyar szaladt ki, míg Győrfyt nagy ün 
sport büszkesége, Győrfy János neplésben részesítették. A ki
aki alig néhány hónapos tré-! tűnő fiatal magyar birkózó mél 
ntng után olyan munkát vég- tó tanítványa Orgoványi Mihály 
zett, hogy bátran remélhetjük, nak, az Amerikaszerte ismert 
hogy rövidesen felfut a bajnok- birkózó bajnoknak. 
ság létráján. Ellenfele, az otta- Orgoványi Taylor Kanada ne 
wnl birkózó rúgott, harapott,: hézsulyu bajnokával mérkőzött 
de Győrfy higgadtságát nem tud; és annak ellenére, hogy 23 font 
ta megzavarni, könnyű labda- tál volt könnyebb a kanadainál, 
ként emelgette a közel 200 font j szinte Játszott ellenfelével. Tech 
súlyú angolt, akit Ismételten a nlkal tudása, fürgesége maga- 
nézőközönség közé dobott. A san Taylor felé helyezte a ma
nézők .kiabálva tüntettek hon- gyár bajnokot. Ennek ellenére 
(Kársunk mellett, aki ellenfele' a három menetből kettőt az 
minden újabb durva támadását angol nyert és Orgoványi frisse KITÖLTÖTTE BÜNTETÉSÉT 
szabályos szép fogásokkal sze- gége a mérkőzés végén arra en- a VILÁG LEGÜGYESEBB 
relt le. Noha Győrfy az egész gedett. ácvetkeztetni, hogy nem 
mérkőzés alatt fölényben volt vette a mérkőzés komolyán.

/
STRATTON, ONT.

UNITED CIGAR STORES
1104 Dundas Street 

Mindenféle pipa 4e cigarettadohá
nyok. Újságok, folyóiratok stb

E tavasszal nyolc uj telepese 
érkezett a strattonl magyar ko
lóniának, akiknek letelepedése 
általános örömet váltott ki az

A VILÁG SZAMOKBAN

A világ legelterjedtebb nyelve 
ottani magyarok körében. Az a kínai, amelyet 434 millió em- 
uj strattoni magyarok a követ-! bér beszél. Angolul “csak” 167 
kezők Bába Mihály, Harkai Sáli millió, németül 94, franciául 46, 
dór. Katona Péter, Virág Gyula magyarul 11 millió ember be- 
Mészáros Ferenc, P.E. Katona szél. A világháborúban össze- 
Gáll Gyula, Víg Sándor. | sen 10 és félmillió ember esett

el és halt meg. A világháború 
mozgósított hadseregeinek lét- 

Az ontariói erdőkből a meleg száma 74.6 millió főt tett ki. 
idők kiszorították a favágó mun világhábdru összes kiadásai 
kásokat és Így magyarjaink kö- 232 milHáríi dollárt emésztettek 
zül sokan visszakerültek család 
jaik körébe.

Hamilton, Ont.
ALEX A. KELEN LIMITED
fiókja — 244 Jamei Street North. 

Pénaküldée — Bevándorliel engedé
lyek — óhajai árucikkek nagyban le 
kicsinyben — óhajai bélyegek. — 

Jogi le közjegyzői ügyek.

Kitchener Ont.
meg. A rádió-előfizetők száma 
az Egyesült Államokban 12.8 
millió, a legkevesebb Görögor
szágban, ahol csak 1626 ember
nek van rádiója.

Cjaigok — Folyóiratok. - - Szivarok, 
pipa la cigaretta dohány

S. JAROSZ
U4 Klng 8t. Weat.

Winnipeg, Mán.
GEORGE SZABÓ

SOS Mclntyre Bldg. 416 Main Street 
Pánik üldéi — Hajójegyek — Beván- 
•óorláal engedélyek — Klsgasdasigok 
Wtöflsetéaek'et felveaa Is azámonklnt 
Árusítja a "Kanadai Magyar Újságot"

SZÉLHÁMOSA
Gyengék voltakAlvilág1 legügyesebb hamisitö ^

ja kiszabadult a londoni börtön a Veséim, most ltokkal 
bőj,' Htmter Charles Rogersnek1 
hívják és régiség-specialista. L
Régi okmányokat, műtárgya-1 -a veséim olyan gyengék voltak, 

kát, őskori leleteket hamisít i ho*r 5 va*y « óven át éjjelenként fel

nagy szakértelemmel és siker-1 Chicago ni. "A nyugtalan é« megsza- 
rel. Pályafutását azzal kezdte, I k|,°tt elváa elgyengített és Idegessé

tett. Rossz volt a gyomrom, fájt a fe
lem és fájdalmat éreztem a beleimben 
Többféle orvosságot próbáltam ered
ménytelenül. míg Nuga-Tooe-ról sse 
restem tudomást. Amióta azt szedem 
gvenge veséim megerősödtek és egész 
ségem kifogástalan."

Nuga-Tone uj erőt ad a szerveknek 
nyugodt éjjeli pihenést biztosit e már 
néhány n&jl használat után nagy ja
vulás észlelhető az egészségi állapot
ban. Nuga-Tone patikákban kapható. 
Ha szomszédságában lévő patikusnál 
nincs raktáron, kérje hogy rendelje 
meg a részére a nagybani árusítótól. 
Ragaszkodjék ahhoz, hogy valódi Nu 
rgTosie legyen. Utánzatot ne fogad
jon el, mert as nem használ.

V

kül a cinóber piros masinát Vá-
Az elmúlt héten április 10-én, *asj^otta. 

tartótul vezetőség-választó gyű'™"* magyarokra nézve ez a 
lését a Winnipeg! Kathollkus | hir annyiban blr fékkel, hogy
Magyar Nőegylet, amelyen el-|annyl ***« adtak e> h°8y a 
nőkké: Szabó Györgynél, alel- hangversenyt az utána követ- 
nőkké Bencsics Istvánnét, üt- kezo “f napon megismételték, 
kárrá Tarró Imrénél, jegyzővé A ta“itók oUete követendS P41' 
Butkovics Lászlónét, pénztáros- da ’x A ,™a8>ar hangversenyek- 
sá Hanz Jánosáét, ellenőrökké [S és előadásokra tly dolgok al- 
Poczik Gyulánét és Börcsök kalmazása kétségtelenül elő-
Pálnét választották. ny0S e8 0r,''e_ndete,8 lenne- ha a

magyar előadásokat Is megls- 
A Molnár-féle magyar étté- mételve kellene megtartani, 

rém tulajdonosainak szívességé 
bői rendelkezésükre bocsátott 
helyiségben tartotta és fogja tar 
tani minden hónap második hét 
főjén gyűléseit a Winnipeg! Ka
thollkus Nőegylet, melyre sze
retettel elvár minden magyar 
kathollkus nőt a vezetőség.

WINNIPEG, Mán
erősebbek”

SATURN IMPORTING CO.
HlObu Ara. e CPR szállodára! 

uemben közel a Máin Street:<ez. 
Kül- le belföldi újságok, folyóiratok.

hogy Torontóban egy régiségke! 
reskedónek eladta az Egyesült 
Államok függetlenségi nyilatko 
zatának “eredeti példányát”. A 
kereskedőt azzal "nyugtatta meg 
a példány hitelessége tekinteté 
ben, hogy ő Benjámin Franklin 
leszármazottja. Az “eredeti ok
mányt” természetesen ő készí
tette és hogy az eredeti régi pa 
pírnak lássék, kéményben füs
tölte. • J

MOLNÁR GYULA
700 Main St. — “Home Cafe" Étterem 
le Bitliárd, a magyarok találkozó he
lye- — óh szel Irak, dohány. Hlrde- 

tizeket le felvett.

Melville Sask. A Winnipeg! Róm. Kath egyház
község április 20.-án rendkívüli köz
gyűlést tért. melyre a vezetőség kéri 
e hívek teljeaazámben való megjele
nését. A rendkívüli gyűlés tárgya a 
30.-án megtartandó táncmulatság és 
egyéb fontos elintézni való len. A 
gyűlés helye a Jarvts Ave.-i templom 
helyiség.

Minden pénteken megveheti a "Kana
dai Magyar Újáig- legfrtaaebb 

példányát

SÍPOS GYÖRGY
Az 6 müve volt a híres gloseli 

botrány. Hgy gloseli földműves 
földjében elásott egy agyag kor 
sót, amelyet ő maga készített. 
Később kiásta és mint őskori le
letet fedezte fel. Éveken át két 
táborra szakadt emiatt a fran
cia archeológusok világa. A tu
dósok egy nagyon tekintélyes 
része, élükön Balomon Reinach 
hal, kitartott amellett, hogy a 
lelet eredeti.

Legnagyobb sikerét egy ősko 
ri állat csontjával aratta. Egy 
alkalommal birkahúst ebédelt s 
a birka váücsontját eltette. Két 
hónapig tartogatta, amíg telje
sen megszáradt, azután bedör
zsölte Jóddal, majd földdel. Vé
gül megmosta mészkloridban, 
amely kis lyukakat mart bele. 
Tökéletes ősrégi csont lett belő
le, nagy sikert aratott, pénzt 
keresett vele.

Rogers, aki most kiszabadult 
a börtönből, kijelentette, hogy 

uw, _________  beleunt eddigi mesterségébe.
375 Hargrave *. Mo6t 8^*41 árul — valódi gyu-

llát.

• Markel-lei eremben.

PÉNZKÜLDÉSEK
Stockholm Sask. »

Winnipeg egyik középiskolá- 
| ja hangversenyt rendezett és a 
1 jövedelmet az iskola tanulói ré- 
j azére beszerzendő sportszerek s 
la könyvtár részére uj könyvek 
'javára használják fel.

Ez a hlr talán nem bírna ér- 
í dekkel a magyarságra nézve ha 
I a tanítók ötletessége nem tü- 
| zött volna ki jutalmakat a leg- 
! több jegyet eladó fiuknak és lá- 

. hűraly le nyoknak. A magyar élelmesség 
| Itt Is előtérbe lépett és egy ma- 
I gyár kisleány, Istvánffy Olga 
| nemcsak hogy megnyerte az el- 

_ j sé dijat, hanem <dy messze hagy!
Hajójagyvk — Bvvánderiisi lerak ; ta maga mögött a többi verseny

! töket, hogy azok szóhoz sem
I juthattak. Az első díj egy 5 per, című angol versfordításait 
1 ces légirepülés, vagy egy fény-1 lapunk előfizetői 
képeső gép volt és habár a cent kedvez

HA SIKERT AKAR ELÉRNI, gyermekek sóvárogva gondol-, g\
AKKOR HIRDESSEN A tok a légi útra. a legutóbbi bor-] I
-KANADAI MAGYAR zalmas légi szerencsétlenség u- \ O M \J 

UJSAG"-BAN tán a nyertes gondolkodás nél-

Folyó hő 21.-in. pénteken este az 
Alberté Hotelben levő Magyar Viendő 
ben nagygyűlés lesz, melyre az Ossz- 
magyarságot elvárja as' elókéssltóbl 
rótt ság.

POSTÁN RÁDIÓN KÁBELENMagyar pártold a magyart.
— hfest ti tulok — |

Magyar cigarettadohány és hüvely 
kapható

síró Péternél

A Canadlan National Express volt 
as első kanadai vállalat, amely 
Kanadában 
ndott ki. As első Money Ordert 
18tl, Május 11.-én állították ki. a 
régi Canadlan Express Company 
neve alatt.

Friss

Money Orderokat

Putnlk Lóin magyar származású 
zongoraművésznő tanulmányai folyta
tása végett u óhazába utazott, ahol 
a májusban megtartandó Usst Ferenc 
ünnepségeken Kanadát fogja képvisel
ni. Útjára elkísérte térje Bácskai P. 
Béla lapunk saerkesstóje.

Lethbridge Alta. Es a szervezet gyorsan fejlődött, 
miután a vállalat által teljesített 
szolgálat olyan voiL amely meg
nyerte n közönség ason részének 
általános tetszését, akik pénz óhaj
tottak rokonai és barátaik részére 
átutalni akár az óhazába akár

Magyar Otthon Szálloda

SZARKA JÓZSEF
404 — 4th Ara. Baath

le pedig Kanada területére.

KIRKCONNELL:
The Magvhr 

Muse

Az ön álul küldött összeget a 
maga teljes égésiében fizetjük ki, 
minden levonás nélkül. Rendsze
rtől a címzettnek nem kell a pos
tára vagy pedig a Bankba mennie 
a pénzért, hanem azt egy boríték
ban, mint egy rendes levelet, vagy

Edmonton Alta.

s lakására vagy ahol nincsen pos
tai szolgálat a legközelebb! posta

LUKACS LAJOS.
St.II hl vauihoz küldjük.

További felvilágosításért Írjon:
í

W. H. BRYCE, Manager
Money Ord.r Department

McGIII Street, Montrealtél.
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Magának nem szabad
BETEGNEK LENNI

Ebben s keserves világban nincsen módjában betegéig** 
kellőképen gyógyítani Nincsen pénze hozzá. Moet megvan 
az alkalma, hogy pár centért megszerezhette art a világhí
res gyógyszert, mely nemcsak a legtöbb baj okának, a gyo
mor bajnak elismert leghatásosabb gyógyszere, hanem amely 
meg is óvja a betegségektől az által, hegy szervezetét a ren
des, pontos és természetes működésre kényszeríti.
Hogy megháláljuk art a páratlan megnyilatkozásit az ame
rikai és kanadai magyarság bizalmának abból az alkalom
ból, hogy a Vörös Kereszt Patika uj helyiségbe kötözött be
szereztünk

Tízezer Uj Díszes Falinaptárt
és elkészítettünk uj vegyészeti osztályunkban 

TÍZEZER KIS DOBOZ4

PÜRGARET
■JJ

GYOMOR ÉS VÉRT1SZTIT6 
GYÓCYCUKORKAT 

és amíg a készlet tart, a PÜRGARET gyógyaukorkál és 
egy díszes Falinaptárt

[5 centVí
beküldése ellenében bérmentesen szállítjuk.

nem akar, csak 30 c«ntet küldjön.
még azonsabbá tegyük azt a kötő- 
léket mely bennünket henfltir- 
Minkhöz fűz.

A VSrBa Kereszt Patika az ame
rikai ée kanadai magyarság egész- 
aégügyl szolgálatában eltöltött ká
rom évtized alatt uámUlan tanúja 
lét adta áldozatkészségének. Ss 
ezzel az újabb elhatározással csak 
hü akar maradni a régi elvéhez.

Csakis, amíg a készlet Űrt, szol
gálhatjuk ki a rendelőket. Ha a 
tízezredik el lett szállítva, ez a ked 
vezmény megszűnik.

A PÜRGARET gyomor és vértisztltó iO'ógycukorkára, e ki
váló gyógyszerre beteg és egészséges embernek egyformán 
szüksége van. Biz egy nélkülözhetetlen házlszer, melynek 
egy családnál sem szabad hiányozni.

Ha naptárt

Ezzel módot és alkalmat adunk 
még a legszegényebb csalidnak la, 
begy egészsége rend behozásához 4a 
fenntartásához szükséges szert, a 
világhíres Purgarat gyomor- ée vér- 
tisztító gyógycukorkát beszerezhet 
sa és megkaphassa ezt a díszes fali 
naptárt, amelyet az amerikai ta ka 
nadai magyarságnak az a része, a- 
mely már meghozatta, a legna
gyobb dicsé rőttel áa hálás köszö
nettel fogadott.

Áldozatot hozunk. De szíváson 
meghozzuk, hogy ezzel la, ha lehet.

Beteg embernek Egészséges
embernekaki étvágytalanság, nehéz szé

kelés, gyomorceikarát, gyomor- 
görcsr gyomornyomás, bevont 
nyelv, szélbántalmak, savanyú 
felbflffögée, fejfájás, gyomoré 
gte, undor, kodvtelonoég, fáradt 
•ág érzése, rossz alvás, állandó 
szédülés, bőrkiütések, vértiaztá- 
talanság okozta reumás bánUI- 
mak, a belek rendetlen működé 
•ének, de főleg az INTESTINAL 
8TATI8, az elaméaztett ételek
nek a belekben veié Idöntull tar 
tézkodásánek a következményei 
ben szenved.

Pedig bizonyos Időközben egén 
aége megóvása miatt használni 
kell egy álUlánoi gyomor ée 
szervezet tisztítót mely elősegí
ti a természet munkáját, meg
tisztítja a gyomorfalakat, meg
olajozta a szerveset gépeseiét 
és betegségekkel elemben ellen
állóvá teszi. Esért neki la

Gyomor- és VArtisztitó
PÜRGARET* Gyógycukorkát

KELL HASZNÁLNI

Nincsen oka és nincsen joga többé panaszra. Most módot 
adunk, hogy egy pár centért beszerezhesse ét házában szük
ség esetére kéznél tarthassa azt a világhírét gyógyszert 
melyre minden embernek szüksége van.
El ne felejtse, hogy e- 
gyetlen szem Purgaret, 
ha kellő időben használ
ja, ezer és ezer veszedel
mes baj háríthat el. Pur 
garat a legtökéleteseb
ben végzi el a tavaszi 

vértisztitást.

Küldje be a rendelését minden késedelem nélkül. Ne vár
ja meg, amíg mind elfogy. Ne felejtse el, hogy a clevelan
diak Itt helyben elviszik a készlet legnagyobb részét. Te
gye postára a rendelését még ma. Küldjön bélyeget vagy 
készpénzt.. Araikor a tízezredik csomag elfogy 
csen. A Vörös Kereszt Patikának több százezer állandó ve
vője van Amerikában és Kanadában ée Így, sajnos, nem Jut
hat mindenkinek ez a kedvezmény. Csak azok, akik gyorsan 
rendelik meg, lehetnek biztosak, hogy meg is kapják.

több nln-

VÖRÖS KERESZT PATIKA
12302 BUCKEYE R0AD, CLEVELAND 0.

Vörös Kereszt Patika, 12302 Buckeye Rd, Cleyetand, O
Tessék azonnal elküldeni a Purgaretet és a díszes fali

naptárt. (Jelölje meg, milyent akar: Szentképeet, vagy Világit) 
ée itt küldök 4$ centet mind a kettőért.

Név
1<. i

Cím
Aki naptárt akar, csak 20 centet küldjön. Bélyeget küldhet

IDEJE. HOGY MINDEN RÉGI 0LVA8ÖNI
LEGALÁBB EGY UJ E US FIZETŐT SZEREZZEN A

KANADAI MAGYAR ÚJSÁGNAK



A nyeremények a következők:
<

*825"
*500*

.00

*250" 
*100" 

*50" 
*25 " h 
*10"

3 áirak

8 darah

10 darab

60 darab
.06

250 darab

McKenale ebben as évben két 
nacr eonotáat renden, melyek öis- 
uege 15.215 dollárt tess ki.

Ny erhét 
Ön is a

8.

Atlanti Óceántól — Csendes Tengerig m*gelt#9*i8
° ° sük a honatyáknak.MI VAN A LEVEGŐBEN?

M&mktdL

nem less több ülő-
TÁRSASUTAZÁS AZ ÓHAZÁBAFolytatás as 1-eé

Sask. SZEMÉLYES VEZKTtSEMMKL 
InéeUe MONTRtALBÖL mtea. 1S^ a Gwtertí Lto* x

ALAUN1A GŐZÖSÉVEL I
A 8. osztályú jegyek ára MontrealtA

Budaseet I M 41
Záeráb » M M

tolni, ami im Ha gépgyár 
munkásainak la több munkát s 
jobb megélhetést fog nyújtani. 
Hasonló Intézkedést tett a 
Brantfordi Cockshut gépgyár is 
mely a 10 százalékon kívül a 
részletre vásárolt gépek után a 
kamatlábat is lejjebb szállította

A TARTOMÁNY lratuervgyá-
Saskitehewan ka™! re! küldöttséget menesztettek 

100 tejcearnekiben te Ottawába, kérve a kormány tn- 
"*n“ ,veM. *"*• tézkedését a vámok leszállítási 

mert különben nem tudják;
MOOSE JAWBAN négy tűs-’ felvenni a versenyt a külföldi 

oltó súlyos égési sebeket kapott cégekkel. A cukor árának fele
miközben a Brttlsh-Amertcan o- melésében nagy megterheltetést 
ajtársaság raktárhelyiségében látnak, ami magával vonhatja 
keletkezett tüzet oltották. A egyes gyárak működésének be
rak tár bán keletkezett robban*- szüntetését ami a gyümölcster 
sok azonban lehetetlenné tették melőkre nézve is tetemes kárt, 
az oltást és a tűz rohamosan sőt teljes tönkremenést jelent
terjedt át a finomító telepre is, hét. 
melyeket teljesen elpusztított. j
A kétszáz lábnylra felcsapó ha- j NAGYOBB arányú munka 
talmas lángoszlopok szinte meg megindulását jelentik a britteh- 
közelithetetlenné tették a tere- columbiai fűrésztelepek. Cour- 
pet, de az önfeláldozó tűzoltó- tenay környékén több, mint 
Ságnak mégis sikerült megmen 600 ember nyert az utóbbi na- 
teni a négy nagy olajtartályt, pókban elhelyezkedést.
Moose Jaw-on ez volt eddig a 
legnagyobb tüzkatasztrófa

m ia
nyit meg 

at tártat.
? -- Prága 2 91.35 

Nagyvárad *102 1*
A* tdá rövidségért való tekintettel kérem t feleimet, hegy mteUbk 
jelentkeimnek áe útleveleiket jegy eWeggel küldjék be. A Kanadában 
meratfá ügyfeleimet pedig kérem, kegy elIutálni veid dolgaikat tartsák 

vlana juliue közepét*. amikorra viaaxetártam Magyerersiágbdl

és e helybeli állomásokkal.
és ezer mérföldekre I ™-

programmal azonnal működés
be Is léphetünk.a rádiót 

Is. Ml magyarok kö- GEORGE SZABÓ
802 Mdntyre BuUdlngldóról-időre részletesen ki fo

gunk térni, hogyan tudjuk a, UXDSAY (mUxiói váro#bao 
magyar Programokat megrtió- ^ iMo„ta „ m ,

WelUngtongével ugjancsak, hogyan érhet nevü lg ^ flut ebegadott u
jük el. hogy a nemsokára elké- . .. ..._. áradat, amint ki akart mente-szülő óhazai rövidhullám leadót ,
b 6 gyermeket. A kis"

.amerikai és fcAadsl magyaro- nut axt4n kimentett egy Walton

éíAPa^7k^2Íi8e hiZ“jatoÓhhrZákValkH‘
vén a rádió fontosságát, a mai zulról a legújabb híreket kap- táY mpö 
naptól kezdve állandó rádió-ro- hatjuk naponta, Ismertető elő- j
vetet nyit és a jövőben a kösér- adásokat hallgathatunk,-jó ma- 
dakfl híreket sorozatosan és I- gyár zenét élvezhetünk, 
dejében közölni fogja.

WINNIPEG. MÁN.

sük, hogy felhasználjuk ezt a
önmagát felajánló OLCSÓBB LETT a kanadai tott vetőmaggal, azonban _

marhának a szállítása Angiié- *el Is 80 százalékban van a szűk 
ba. Az ezer fonton aluli marttá-! séglet fedezve. Magánjelenté- 
nak a szállítási költségét tíz sek arról számolnak be. hogy 
százalékkal csökkentették a ha egész Oroszországban nagy 
jóstársaságok, azzal a feltétel-1 hiány van kenyérmagvakban. 
lel. hogy öt kisebb marhát he- Ebinek dacára az utóbbi hetek- 
lyeznek el akkora helyen, ahol 
eddig négy kifejlett példányt 
szállítottak.

. összekötő kapocs le
él amerikai ma 

gyárak között, sót az óhazát tej 
és sziveinkbe hoz

hat js Csak rajtunk múlik a 
megvalósítás.

ess

«

ben mégis csökkent a szovjet 
köztársaság felé Irányuló gabo
na- és lteztszálUtmányok meny- 
nyisége úgy Észak- mint Dél- 

AZ EJGYESSÜLT Államok Mi- Amerika földművelő országal- 
nedosa városában kigyulladt j ból. Egyébként az egész világ 
egy farmház, amikor Is egy a- gabonakereskedelmének klmu- 
nya hét gyermekével a lángok tatása egy és félmillióval keve- 
közt lelte halálát. A farmert sebb volt az elmúlt hetekben, 
még nem találták meg, de való- mint egy évvel ezelőtt és a szak- 
színű, hogy a romok között van. értők még további csökkenést 

• várnak a közeljövőben.

KÜLÖNÖS hajtóvadászatnak 
voltak szemtanul A tikokon fa
lucska lakói. Egy szarvast öt 
farkas egészen a falu alá üldö
zött s a menekülő állat, mintha 
csak emberektől várt volna se
gítséget, egyenesen a falunak 
iramodott. A feldühödött fafka 
sok kétszer te földre tepertők, 
de mindenkor kiméneküít az 
éhes fogak alól. A remélt véde
lem helyett azonban újabb ve
szedelem fogadta, mert a CNR 
állomásnál a falu kutyái is ül
dözőbe vették, végül is a köze
li Quetlco Parkban talált mene
déket a nem oknélkül megriadt 
szarvas. — - -rr ........ —— ——

KONZULI KERESTETŐ
Felhívjuk Kecskés Károlyt 

gyöngyöepatajl Illetőségűt hogy 
saját érdekében mielőbb jelent
se be elmét a Winnipeg! m. kir 
konzulátuson 625 Royal Bank 
Bldg. Winnipeg, Mán. Ugyan
csak felkérjük a róla tudókat, 
hogy tudassák a konzulátussal 
tartózkodási helyét. Utolsó el
me Prince Rupert B.C. Box 201 
volt.

A kanadai magyarságot ez- 
As Egyesült Államokban már utón felkéri szerkesztőségünk, 

létezik magyar rádió-bizottság, hogy minél többen* szóljanak
B. C.

|gp British Columbia érc
olvasztó telepei gyárt
ják a legtöbb Ulaj-ja- 

vltá vegylséért.

FELOSZLOTT a britlsh-co- 
lumblal parlament a múlt pén
teken . A hat heti ülésszak alatt 
80 törvényt alkottak. A közel
jövőben tartandó uj választások

■mu bizottság magyar vonat- hozzá a fentiekhez, Írják meg 
Iriuáeu programokat állít össze, véleményüket, tegyék meg ész
én ■ leadóállomásokkal Időről- rerételelket hogyan s mimódon 
Időre megegyezve, magyar mü-, lehetne megvalósítania fen- 
nort közvetít. Nekünk hasonló:tel* említetteket. Címezzék le- 
Mw*t«ág megszervezése volna velelket a “Rádió Editor. Cann
es ebó dolgunk. A bizottság dián Hungárián News, Winnl- 
asonnal érintkezést kereshet az peg. Mán” címre.
Egyesült Államokban meglevő -----------

MANITOBÁBAN a legújabb 
adó az egy és két százalékos ke 
resetl adó, nem érinti a mező- 
gazdasági munkásokat. Minden 
más munkásnak ha 50 dollár
nál kevesebb a havi bére 
százalékot, ha több, kétszázaié
ból vonnak le keresetiadó elmén 
minden hónap 15.-én a munka
adók.

WINDSOR. ONT.

A Szt. Antal róm. kath. Ifjú 
sági egylet március 26-án szín
re hozta az “Erdélyi zokogó ha
rangók” vagy a "Trianon átka** 
elmü Irredenta darabot, örök- 
emlékü lesz a wlndsori magyar
ságnak ez az előadás, mert Ilyet 
még nem láttak és talán nem 
is fognak látni hamar.

egy-
* FOGLALÁS HELYETT AZ AOCSSAGRENOEZtSTÖRVÉNYES VÉDELMET

Hegyin látja egy amerikai iró
Magyarország helyzetét?

A TERMÉNYARAK KÖLT
SÉGEM FÉLÜL EMELÉ
SÉT — A KOZIGAZOATA8 
EGYSZERŰSÍTÉSÉT. az

ADÓTERHEK CSÖKKEN- 
TÉSÉT — AZ IPARI CIK
KEK S A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT ITT Mán. ALBERTIBAN a kivitelre 

szánt marhát ezentúl tüzetes 
vizsgálat alá veszik, hogy al
kalmas-e fogyasztásra. A leg
jobb minőségű állatok R.L. pe 
cséttel lesznek ellátva, melye
kért azután Jobb árakat remél
nek a tenyésztők.

írKnickerbocker amerikai iró mélypontot, de biztosíthatja la
kosai megélhetését, s a lakos
ság tűrhetően meg van eléged
ve. Magyarország józan érte
lemben véve Európa legmeg- 

megállapltja, nyugtatóbb tünete. Ha Közép- 
európa Magyarország sorsára 

csak egy országot érhet. Kül- Jutna, megtanulhatná, 
kereskedelméből többet vesz- még a legrosszabb sors sem Je
teit mint bármely más-kelet-1 lent pusztulást. :V , 
európai állam, kiviteli cikkel 
majdnem kizárólag olyan áruk, 11928 előtt szerény gazdasági e- 
amelyeknek ára a világpiacon a gyüttmüködéshez térnének visz 
legmélyebbre zuhant s alig lé- sza, úgy egymásközt folytatott 
vén szám bevehető kivitele, oly kereskedelmük azonnal 125 mii 
közel Jár a teljes önellátáshoz, Hó dollárral növekednék, ami 
amennyire csak egy nemzet el- megfelelne az egész dunai köl
nieket. Csontig le van faragva, kereskedelem tíz százalékának 
de ez * csont egészséges. Hely
zete nem rózsás, de nem Is ka
tasztrófáik . Elérte a gazdasági

Manitoba farmerei ál
lítják elő a kanadai 
árpa-termés felét.

“Felépülhet-e Európa" elmü fel 
tlnéstkeltö könyvében beha
tóan foglalkozik a szárazföld 
gazdasági viszonyaival. Ma
gyarországról 
hogy elszenvedett mindent, ami

Szereplők Tóth István, Godó 
Ferencné, Soós Bözsike, Cslk 
Ferenc, Dozsinszky András 
Tóth Gyula, Brezsnyák András, 
Horváth István, Cslk Jánosné, 
Godó Ferenc, Siska Imre, Pre- 

i vz József, Medvegy András, Fe

NAGYOBB tömegű angol be
vándorló készül visszatérni Ang 
liába április folyamán. Főként 
asztalos Iparosok kérték a vtsz- 
szaszálmásukat azzal az Indo
kolással, hogy az óhazából ka
pott értesítés szerint ott na
gyobb arányú munkák fognak 
megindulni s ők a rokonoktól 
nyert értesülések szerint haza
érkezésük után azonnal munká 
ba állhatnak. Nem hisszük, 
hogy ez elszomorító lenne az 
itteni idegen származású aszta
losokra, mert ha itt Is megin
dul a régen várt munka, bizo
nyára könnyebb lesz az elhe
lyezkedést kevesebb, munkake- 
reső esetén. Akik azonban je
lenleg vidéken vannak, bármi
lyen csekély díjazásért is, azok 
nak nem ajánlatos egyelőre 
Winnipegre jönni, mert bizony 
itt egyelőre semmi kilátás sincs 
Az asztalosokra Is ráillik a ré
gi közmondás: sok az eszkimó, 
kevés a fóka. Sok a munkás, de 
kevés a munka.

Farmer Tudósító
hogy

A VADZABNAK a szelíd zab- ja, hogy ilyen helyeken a tyuk- 
bal való kereszteződését bősz- ház időnként más helyre vites- 
szabb idő óta tanulmányozta sék s az alja homokkal és szal- 
Derick, az albertal Központi KI- mával legyen behintve és rend- 
sérletl Farm egyik vezetője. A 
kísérletek eredménye azt mu
tatja, hogy bár hem magas szá
zalékban ugyan, de keresztező
dik a vadzab a szelíd zabbal. A 
természetes kereszteződés na
gyon csekély, mindössze hu- 
szonnyol ezrelék, mivel a vad
zab virágporát a szél nem hord
ja tovább négy lábnál. Az e- 
gyes zabfajtáknál a fehér-zab 
mutatott a legkisebb hajlamos
ságot a kereszteződésre. A faj
tisztaság szempontjából ajánlja 
Dériek, hogy a vetőmag Időn
ként vadzabmeotes vidéken tér 
melt fajjal cseréljék a gazdák 
még akkor Is, ha nem észleltek 
vadzabosodást.

ALBERTABAN uj bomestea- 
dokat nyitnak meg, jelentette
be a képviselőházban Keld föld-|renc*1 Ilonka, Antal József, Ssa 
müvelésügyi miniszter. Az e-‘bó József, Kovács János, Szabó 
gylk homestead kerület St Paul Gábor, Hornczl Péter. Gyurán 
környékén lesz A vidék klvá- ] ESemér mind kitünően megill- 
lasztásánál külön figyelemmel ták helyüket. Az előadás után 
fogják kisérni a terep alkalmas beszédeket tartottak Ft. Matty 
ságát a letelepülésre és a köz- Sáska Imre és Cslk Ferenc. A

gyermekek közül Husztl Viktor 
Godó Miklós, Loksa LuJzI és 
Boczoják Mária szavaltak Igor. 
szépen. Megható volt a Hungá
ria élőkép, melyet Sztopkovlts 
Rózsika alakított. A szépen si
került estet a Szózat elének!é- 
se fejezte be.

Ha a dunai áUamok csak az

szeresen takarítva. Egy hatá
sos házi orvosság használatát Is 
javasolja. Az állatokat éheztet- 
nl kell délutánig, amikor ázta
tott darát vagy korpát adunk 
nekik, meybe terpentint keve
rünk, minden gallon keverékhez lekedésre.s fordulópontot jelenthetne 

nemcsak Középeurópa, de a vi
lág történetében is.

egy kanál terpentint számítva. 
Ezt a keveréket hetenként egy
szer keU adni a majorságnak 
legalább egy-két hónapon ke
resztül .

OROSZORSAGBAN kevés a 
vetömagbuza, különösen a ma
gánkézen levő kisgazdaságok
ban . Az állami gazdaságok szűk 
ségleteit nem régen egészítet
ték ki külföldről hozott tiszti-

Magyar galamblövök sikere
senyszámnak, a Grand Prix-nek 
— amelyet két éven át Dóra 
nyert meg
kai M.W. Warren lett a győz
tese, mig Dóra és Gáspárdy 132 
Induló közül döntetlenül a ne
gyedik helyre került. Legszebb 
sikerüket a második legnagyobb 
Versenyszámban, a Prlx León 
Radziwillban érték el a magya
rok. Ebben a versenyben Dóra 
és Strassburger lett az első és 
második, de a harmadik helyet 
is magyar lövő, Oltay foglalta el

Véget ért a több hétig tartó 
mente-cártól galamblövőver- 
•eny A nagyősszegü dijakért 
a vüág legjobb versenyzőt vet
ték fel egymással a küzdelmet. 
A versenyeken összesen 14 nem 
set vett részt 160 versenyzővel, 
a magyar galamblövők közül 
caak hatan indultak a versenye

ezúttal az ameri-
VEGYEN MCKENZIE MAGOT 

A HELYI ELÁRUSÍTÓTÓL
A BORJUK és bárányok be

tegségére vonatkozó tanulmá
nyában Phillips, földműves tsko 
lal tanár annak megállapításá
ra jutott, hogy különösen az 
utóbbi időkben fellépő torokda
ganatok oka főként a jód hiá
nya az állat szervezetéből. Az 
Idősebb, de főként a fiatalabb 
állatok fejlődéséhez szükséges 
jód mesterséges utón adandó 
az állatoknak. Idősebb állatok
nál jódsót ajánl az abrak közé 
keverni, míg a fiatal állatoknál 
egy ounce jódnak (potassium 
iodine) egy liter vízben való fel
oldása után az oldatból a bor
juknak naponkénti egy kávés
kanál és bárányoknak fél ká
véskanál adagolását tartja szűk 
ségesnek, mely kezelés mellett 
a torokdaganat (gpltre) rövidé 
sen eltűnik.

McKenzle MAGOKAT minden városban megtalálhatja.

McKenale nemcsak a legjobb magot adja meglepően alacsony áron, 
banem kát hatalmas késxpéne sorsolást le rendes vásárolói körött.’ 
Bárki réestvehet a sorsolásban és ba aserencséje van esetleg nagy 
összeget is nyerhet. m

Olvassa el as oldalt (elsorolt nyereményeket. A sorsolás tlsz- 
teletbell döntó bírái a három préritartomány miniszterelnöke

W1NN1PE5GEN összesen hat 
építkezési engedélyt adtak ki. 
Az eddig kiadott engedélyek ér
téke alig haladja meg a 70 ezer 
dollárt. Nem sok kilátás van te 
hát napszámos munkára az 1- 
dén sem. Ajánlatos azért, hogy 
különösen a nőtlenek ragadják 
meg az alkalmat, ha nyári farm 
munkára elhelyezkedést tudnak 
találni.

As ősszeredmény alapján 
megállapított sorrendben 83%- 
kal Stmuasburger lett az első, a 

dijat nyert versenyzők
__pedig második. Sirass-
r összesen 9 első dijat, 11-1
helyezést ért el.'A többi TERJESSZE HONFITÁRSAI 

magyar lövő is kitünően sze- KÖRÉBEN KANADA LEGNA- 
ugy, hogy alig volt nap GYOBB, LEGELTERJEDTEBB 

győzelem vagy helye- HETILAPJÁT A “KANADAI
MAGYAR ÚJSÁGOT"

TISZTELETBELI DÖNTÖBIRÁK:
Hon. J.T.M. Andersen, *8askatel 
Hon. John Braeken, Manitoba miniszterelnöke. 
Hon. J. E. Browniee. Albert* miniszterelnöke.

nn miniszterelnöke

DÖNTÖBIRÁK A tortolát a reginai
GABONA

VILÁGKIÁLLÍTÁS
ideje alatt lesz megtart
va Reginában, juliue 
25-től auguezhu 5.-ig

nélkül. A legnagyobb ver-
E. M. Howee, as albertal egyetem 
meiógasdaságl akadémiai igazgató

Hon. D.G. lÉcKenzle, Manitoba 
földnűvelésügyi minisztere.

Vlctor Sifton, a Leader-Poet regi
nai újság elnöke.

A TRANS-CANADA főúton 
megindult a tavaszi autó forga 
lom és mint Whitemouthról je
lentik a közlekedés akadályta
lan Winnipeg és Ken óra között.Gazdák Figyelmébe

OAK LAKÉ manltobal város 
kereskedelmi kamarája furcsa 
javaslatot terjesztett a kormány 
elé g gazdasági váltság leküz
désére, azt ajánlották ugyanis, 
hogy be kell szüntetni a gazda
sági iskolákat és tanítóképző In 
téleteket. Különös gondolkozás 
ra vall ax hogy egyesek a mű-! ni tó bal Agricultural College ta- 
vetódési lehetőségek csökken- nára megállapította, hogy a 
lésével akarják orvosolni a dögvészt legalább 40 százalék- 
gazdasági nyomorúságot, nem bán a különféle étósdlek okoz-] 
Is szólva arról, hogy a megszán zák. A védekezésre néhány te
tetett iskolák elbocsátott sze- nácsot ad Hemer. Miután be- 
mélyxete csak újabb tömeggel igazolást nyert, hogy a kemény 
növelné a munkanélküliek szi-1 agyagos talajon nehezebb az é-

lősdiek elleni védekezés, ajánl-

lemerje meg s sorsolás részleteit. Érdeklődjék a helyi kereskedőnél 
aki örömmel fog feivilágosttáat adni. Ha esetleg közvetlenül akarja 
a feltételeket megismerni. írjon még 
vaskos mag-ár jegyzékért, melyben as

A Saskai cheaan Wheat Port a legerősebb kereskedelmi szerve- a DÍJTALAN, ssép kiállítása, 
■ses feltételeket megutálja.•st. mrty Hsándag a nyugatkanadai gabooatergwlö farmerek érdekelt

NYUGATKANADA MÉRVADÓ MINŐSÉGEA MAJORSÁGOK tömeges 
pusztulása gyakori panasza a 
farmereknek és a tenyésetők-

McKenzie magok NyugaUasadábaa mérvadó minőségül naágál
nak. McKenale magok a legjobbak.LOdS vidéki elevátort tart (lsemben 

ds hat kairtmaa kikötőt tirhása vas. A Portnak nOkaége van a far 

’. — Tegye erősebbé as öa érdekében dolgozd Poolt. 
a Port Elevátoraiba.

pénzért kaphat. Harminchét
év óu szolgálja McKenale a 166 vásárlóját teljes megelégedésre. 
Vásárolja a McKensIe magokat a HELYI KERESKEDŐNÉL, minden 
csomagot garantálunk. A McKENZIE MAGOK CS1RAKÉPE8BK!

nek. Professzor Hemer, a ma-

A t M Kenzie Co. Itd.
tive Wheat Producer* Ltd.

Hsad Offks: REGINA, Sask MOOSE JAW 
SASKATOON SEEDSMEN
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A TAVASZ ÚJRA FELÉBRESZTETTE 
A REMÉNYT

11 Z i ff 1 Íz. í indult Bukarestből mintegy 60Hetrol-hetrejuaban 40 vagy 50 millió pengő 
fog bekerülni a gazdasági élet 
vérkeringésébe.

A külföldiek a pénzintézetek
hez fordultak és aziránt érdek
lődtek, hogy milyen árukat le
hetne vásárolni. A kormány 34 
Ipari és 14 mezőgazdasági cikk 
vásárlására szabadította fel a 
zárolt-tételeket. Nem is volna 
akadálya annak, hogy akár az 
egész összeget elvásárolják az 
Idegenek, de sajnos külföldi köl 
csont nem tudunk kapni, vi
szont idegen országok fizető- 
eszközeire szükségünk van, te
hát a Nemzeti Banknak ragasz
kodnia kell ahoz, hogy csak o- 
lyan cikkekre adja meg ezt a 
kedvezményt, amelyet külön
ben nem vinnének ki az ország
ból. Egyes mezőgazdasági ter
ményeket ki kell vonni ebből az 
egyezményből, mert ezeket fel
tétlenül megveszik és ennek vé- 
vén külföldi valutában fizetnek 
nekünk.

Utazási és üdülési célokra is 
fel akarják szabadítani az úgy
nevezett “befagyott” tételeket. 
Nagy utazási Irodák megkapják 
majd a kedvezményt és ezeket 
a pénzeket Magyarországon fel
használhatják . Budapest Iga
zán fürdőváros. Nyáron nem
csak gyógyulást s üdülést nyújt, 
hanem mindenféle szórakozás
sal Is szolgál a közönségnek. 
Nincs másra szükség, csak egy 
kis propagandára. A külföldi hl 
telező maga fogja megcsinálni 
Budapest propagandáját, mert 
ilyenmódon hozzájut a pénzé
hez, amely a különféle zárlatok 
következtében másfél esztendő 
óta semmiféle kamatot sem hoz 
Elgy csomó külföldi lapnak van 
Magyarországon befagyott kö
vetelése. Most egyszerűen azt 
mondtuk nekik: " hozzon Ide 
idegeneket, akik itt nagysze
rűen fogják érezni magukat és 
ellátásuk költségét külföldön 
valutákban beszedheti tőlük."

A Nemzetközi Vásár minden
féle módon igyekszik a sikert 
biztosítani. Ma az egész vilá
gon arra törekednek, hogy az 
Iparcikkek ára olcsó legyen. 
É^pen ezért bevezetik a vásár 
tartamára az üzletnapok Ren
dezését. Ezzel akarják a ko
moly vételkedvet és az érdeklő
dést felfokozni. A külföldi nem 
csak jó árut kap, hanem bizo
nyos napokon egyes gyárak öt- 
tlz százalékig terjedő rabattot 
adnak, a MÁV' egy hónapon be
lüli szállításra tiz százalék ked
vezményt biztosit, a közraktá
rak ötven százalékos tárolási 
kedvezményt engedélyeznek, a 
trieszti raktárház kétheti In
gyen raktározást engedélyezett, 
a fiumei és szaloniki kikötő pe
dig szntén rendkívüli kedvezmé 
nyékét ad a Nemzetközi Vásár
ról kikerülő áruknak.

ros képét megváltoztatta. Álad 
ra Erdély felől egyetlen vonat 
sem futott be. Temesvár el van 
zárva a külvilágtól. Nagy vihar 
tombol a Fekete-tengeren la. A 
Slmplon-expressz, melynek Bu
karestbe kellett volna befutnia, 
valahol Jugoszláviában elakadt

szállást hajtott végre és súlyo
san megrongálódott. A négy u- 
tas közül az egyik — egy idő
sebb nő — súlyosan, a többi há
rom utas pedig könnyebben 
megsebesült. Maga a pilóta és 
a rádiótelefonista sértetlen ma
maradt .

Huszonötmillió pengő feles
leg van az 1931 és 1932. évi 
zárszámadásban. Imrédy pénz
ügyminiszter husvét előtt be
terjesztette a Háznak az 19331 
34. évi költségvetést és ezt 
megelőzőleg benyújtották az 
1931 és 1932 évi zárszámadást.
Ez a zárszámadás még Károlyi 
Gyula kormányának működésé
ről szól s a számszék Jelentése 
szerint a zárszámadásban 25 
millió pengős fölösleg mutatko
zik, amelyet átvisznek erre az 
esztendőre.

Érdekes rendeletett hozott a 
kormány. A Nemzeti Bank e- 
zentul az utazási célra kiadott 
valutákat 20 százalékos kivlte- 
litámogatásl Jutalékkal terheli 
meg. Akik tehát külföldre utaz 
nak, 20 százalékkal drágábban 
kapják a külföldi fizetési eszkö
zöket, viszont ezt a pénzt a kor 
mány a kivitel fellendítésére fog 
ja fordítani.

Amerikai mintára a budapesti ért. 
közvágóhidakon is elektromos 
árammal kábítják el a sertése
ket. Az Állatvédő Egyesület fel 
hívta az illetékesek figyelmét 
arra, hogy a fővárosi vágóhlda- 
kon az állatok levágása nem tör 
ténik emberségesen. Hosszáé 
tanulmányozás után a város 
úgy döntött, hogy elektromos á- 
rammal fogják elkábltanl a ser
téseket és azután úgy szúrják le 
őket. Más állatoknál az elektro 
mos árammal való elkábitás 
nem vált be.

A nyomorúság abban Is mu
tatkozik, hogy az emberek nem 
utaznak már a villamoson. Eb
ben az esztendőben nyolcmillió 
pengő vesztesége lesz a villamos 
vasút társaságnak. A BESzKÁR 
úgy igyekszik magán segíteni, 
hogy húszmillió pengő beruhá
zással a költségeket kétmillió 
pengőre akarja apasztani és 6 
filléres apró szakaszjegyeket ki 
ván bevezetni. Abban remény
kednek, hogy ilyenformán si
kerül majd a közönséget újra képest Intézkedni fog. 
hozzászoktatni az utazáshoz.

Száznegyvenkét ügyvédet tö
rölt sorából a* Ügyvédi Kama
ra, mert nem tudtak tagdíjat fi
zetni s ezerháromszáz tagdljhát 
ralékos van, de ezek halasztást 
kértek. Az Ügyvédi Kamara köz 
gyűlése azért tekintett el ezek
nek az ügyvédeknek törlésétől, 
mert különben 1300 ügyvéd vesz 
tette volna el kenyerét.

Negyvenkét napon át zarán
dokolt fel Budapestre, hogy lát
hassa Kossuth Lajos sírját. Kos 
suth Lajos mauzóleumánál egy 
csonttá aszott, reszkető fejű 
aggastyánt találtak. Az aggas
tyán elmondotta, hogy Gomba 
Bálintnak hívják lés Görgey Ar
túr futárja volt. Sokat szenve
dett osztrák fogságban, majd 
besorozták katonának. Most 
Erdélyben él és régóta vágyott, 
hogy megtekinthesse Kossuth 
Lajos sírját. Április 12.-én In
dult le Kurzsirból és negyvenkét 
napig tartott, amíg Budapestre

A tavaszi Idő beálltával az em ják meg. amíg minden összeom- 
berek Jobb kedve Is megjött. | lik, hanem úgy érzik, hogy most 
Mint minden tavasszal, úgy kell segíteni, amíg nem késő. 
most Is bizakodóbbak vagyunk. Amíg csak arról volt szó, hogy 
Talán a legnagyobb megpróbál- egy vagy két ország pusztul el, 
tatáson mégis csak túl va- nem sokat törődtek vele. Most 
gyünk Nemcsak a természet azonban már világrészek harcá- 
kezd éledni és reményt nyújts- ró! van szó. Az öreg Európának 
ni a boldogulásra, hanem a vi- össze kell szednie magát, mert 
lágpolltlka horizontjáról Is el- különben még kulturális szem- 
tünnek a fekete fellegek. pontból Is le kerül a vezető hely

A revízió gondolata Jóidéig, ről 
csak a bús magyarok lelkében r Azok az országok, amelyek 
élt és nem tartották komoly po-' Nagy-Magyarország testéből lak

mároztak, most erősen össze
fognak és mint uj nagyhata
lom akarnak Jelentkezni. A né 
metektől való félelem melléjük 
sodorta Lengyelországot Is. Ta 
Ián még egy félévvel ezelőtt I- 

MacDonald, lyen kísérlet veszedelmessé vált 
volna számunkra, most azon-

0GYVÉDI VIZSGÁN

Romániában, Erdélyben, Má- Tanár: Föltéve, hogy ön át- 
ramarosában és Besszaráblá- vesz egy pert, ml volna az első 
bán a vihar olyan pusztítást tennivalója? 
végzett, hogy szinte az egész vá Ügyvédjelölt: Előleget kérni. ~

Az idén is lehet konyhakertje
a “KMU” ingyen magvaiból!

lilik us nak azt. aki ezt a szent 
Ideát az ajkára merte venni. A 
revízió követelése egyet Jelen
tett a háború felvetésével, pe
dig a világháború után még 
egy vérözönt nem bírna ki ez a 
szegény ország.
Anglia miniszterelnöke lépett 
ki a porondra és fölemelte a re- bán nincs mitől rettegnünk, 
zló lobogóját ■ .Valamennyi euró Nem velünk kerülnek szembe ré 
pal nagyhatalom kezdi belátni, gt ellenségeink, hanem egész 
hogy addig nem lesz nyugalom [ Európával, az antant államok
én béke, amíg az Igazságtalan kai, amelyek eddig mindig, 
békeszerződéseken nem változ-|mlnt pártfogók jelentkeztek.

| Ha két ember a jövőről be
szél, kitűnik, hogy elmúlt a fá
sultság, a levertség, mindenki 
bizakodik és reménykedlg.

Csak ne legyen újra csalódás, 
mert a kiábrándulás ezúttal ta
lán katasztrofális volna. Még 

pában egyetlen egy népnek sem azok Is, akik nem sok jót jósol- 
megy Jól, a Balkán államokban nak, biztosak abban, hogy va- 
állandó a forrongás, a gazdasá- lami mégis csak történik. A ki- 
gl krízis úgyszólván valamennyi bontakozás most már nem ma
európai államot megrázta. Baj radhat el. 
volt mindenütt, de a fokozatok-j Süt a nap. Ragyog a napsu
han nagyon nagy volt a külön- gár. Tavasz van. Uj élet kéz
ség. Az amerikai gazdasági kri dődlk. A magyarok szent hittel 
zls ébresztette öntudatra az eu- várják a feltámadást, 
rópal államférfiakat. Nem vár-

Éppen a megélhetéssel folytatott nehéiaégek könnyítése céljából ha-
hírottá el a "Kanadai Magyar Újáig", hogy mindazon olvasóinak ai Idén la
teljes konyhakertre elegendő vetőmagot ad ajándékba, ha elóflsetéeánek
rendesése elmén két dollárt KÖZVETLENÜL a kiadóhivatalba beküld. As
egyik nagy kanadai magkereskedéssel kötött megállapodásunk értelmében
több mint egy dollár értékű, kiváló minőségű vetőmagot küldünk ki peetal
bérmentesítéssel mlndasoknak, akik eit a kínálkozó alkalmat nem akarják
elrialasstani. A tizenhét fajta konyhakerti vetőmag-gyűjtemény a kóvetke-

Üííífí iM1’ Id,n m,e •■l' csomeo kanadai kltenyiaitéeű
valódi hazai Hatvani fekete* asztali csemege kukoricát adunk Ingyen:
1. BAB (söld avagy vajbab), "Improved Gotden Wax", 1 ounce aulyu 

íW>Süí,’c,^IU6n6sen korei' egy 146 mtZMra növő, bótermő bokros fajta.
I. BORSÓ (zöldborsó) "American Wonder" 1 ounce aulyu csomagban, 

egyike a legnépszerűbb, korai fajtáknak, mely a legéaiaklbb vidéken 
Is bótermést biztosit.

8. HAGYMA (vöröshagyma) "Yellow Olobe Denvere" 1 nyolcad ounce 
csomagban, bötermő, télire la nagyszerűen eláll.

4. KALARAB6 "Whlte Vienna Kohl Rabi" Ifi ounce, zamatos, nagy 
, fU' nem PidvAs fajta, nyersen Is Igen élvezetes.
5 fKí^0SZTAx "Denlll1 8x11 Heed" 118 ounce. nem kevesebb, mint 1600 

fontot nyomó termést, hatalmas, kemény fejeket ígér.
6. KUKORICA (csemege- vagv asztali tengeri) "Oolden Bantam* 1 

ounce, elismerten a legkiválóbb amerikai minőségű, 7 Inch hosssurs 
megnövő csutkán 8 Soros Ízletes termést ad.

7. PAPRIKA (húsos zöldpaprika) "Bull Nőse or Laree Bell" két láb 
magasra nOvfl száron * Inch hosszú és 8 Inch itmérOlO édes samatu

e nííüüíü.í0*- t6ltfltt paprikának, úgyszintén rversen Is kiváló.
‘ ™AD,CSOM “Eerllena". a legkiválóbb korai, gyönvOrú vérvörösre 

*rö falta, mely Idejében való kacsozás esetén Igen bötermó
9. PARTÉKNAK "Half Long Ouernsev" 1|4 ounce. a Kanadában legjob- 

ben bevált. 10 Inch hosszú váltósat, amely égési télre eláll.
10 RETEK (aastall retek) "Sparkler Whlte Tip”. 114 ounce. a legro

hamosabban növö kerti gyümölcs" mely minden héten friss termést 
ad, ha bizonyos időközökben vetjük.

II. SALATA “Black Seeded Slmpaon" 60 láb hoassu sor vetésére ele- 
gendfl. nagyfejt!, korai fajta, kiválóan gyenge minőségű.

12. SÁRGARÉPA "Chantenay Half Long", 1|4 ounce, a legfinomabb 
zöldségfélék egyike, melynek nyers állapotban való fogyasztása la 
Igen egészségei.

18. SPENÓT (laboda vagy paraj) “Bloomadale or Savoy" 14 ounce, 
a legkoraibb főzelékfélék egyike, melyet már a legelső tavaasl na- 
pon elvethetünk, majd kéaóbb utána vethetünk, hogy egész nyárra 
elláthassuk magunkat essel a rengeteg "vitamin" táplálóanyaggal 
rendelkező véleménnyel.

14 SÜTŐTŐK "Sugár Pte-Pumpkln" 10 Inch átmérőre növö cukor-édes 
csemege, mely nemcsak aOtve, hanem sűlt-téastiban la elsőrendű.

16. TÖK (tökkipoesta) "Long Whlte Trailing”, tíz féaxekre elegendő 
mag. mely megfelelő gondozás esetén még as éssakl vidékeken la 
kiválóan finom termést ad.

10. UGORKA "Improved Long Oreen", savanyításra a kiválóbb falu.
17. VÖRŐ8RÉPA (cékla) 1|4 ounce, mely mintegy 86 láb hoeasu sor 
vetésére elegendő, télire Is eláll.
18. E mellett szintén díjtalanul küldünk egy próbe-ceomagot Hatvani- 
fekete (Hungárián Black Tábládéra from Hatvan) asztali kukoricából, 
azzal a céllal, hegy ezen kiváló csemege-tengeri fajtát lehetőleg meg. 
honosítsuk Kanadában Ezt zz ellamerten legidősebb asztali kukoricát 
harmadéves kanadai kitenyésztés után bocsátjuk először olvasóink rcn- 
delkzésére; — a Hatvani-fekete csemege-tengeri május közepén vetve 
9$ nap alatt beérik ée 7

Nyári egyenruhát kapnak a 
rendőrök. A rendőrök a legna
gyobb melegben kénytelenek 
voltak meleg téli ruhában az 
uccán szenvedni. A belügymi
niszter most úgy Intézkedett, 
hogy a rendőrök könnyű nyári 
ruhát kapjanak. A magyar ren
dőrök fehérben fognak szolgá
latot teljesíteni nyáron az uccán

Tizenháromezer kilóméteres 
nehéz ut után visszaérkezett a 
magyar Gerle. Bichltz és Bán- 
hidy voltak a gépen, megérke
zésük után megkoszorúzták a 
Névtelen Hősök emlékövét.

Megindulnak vidéken a köz
munkák. A vidéki városok kül
döttségei egymásután keresik 
fel a miniszterelnököt és arra 
kérik, hogy Indítsa meg a köz
munkákat, mert különben na
gyon sok válságos helyzetbe ke 
rül. A kubikusok küldöttsé-

tatnak.
Egyideig azt hittük, hogy 

csak akkor érik meg a revízió 
gondolatára a helyzet, ha min
den európai államban Jelenthez 
ni fognak az orvosolhatatlan
gazdasági bajok. Közép-Euró-

PAIZS ÖDÖN

Nagyszabásúnak Ígérkezik 
a nemzetközi-vásár ge is felkereste a miniszter

elnököt, aki megígérte, hogy 
minden vonalon a lehetőséghezMinden esztendőben május- ta átutalni, mivel nem állott e- 

ban rendezik meg a nemzetközi legendő Idegen valuta rendelke 
vásárt. Ezek a nemzetközi vá- zésére. Ez a pénz most már kö- 
sárok tulajdonképen kirakatai rülbelül 170 millió pengőre sza- 
valamennyi országnak. Egy- porodon fel és úgyszólván telje 
szer Jtt, egyszer ott hirdetik sen ltl van kapcsolva a gazda-

Nemzetközi Vá

—zs —n

Óriási vihar az Óhazábanmeg a nemzetközi vásárt és va- sági életből. A 
; lamennyl ország Igyekszik meg sár Igazgatósága azt kérte, 

mutatni, hogy Ipara, kereake- hogy ezeket a pénzeket szaba
delme mire képes, müyen uj ér- j tiltsák fel a kivitel céljaira. A 
lékeket tud produkálni. A nem- kormány hozzájárult ahoz, 
zetközl vásár célja, hogy az á- hogy egyelőre tízmillió pengő 
rakat megismerje a világ és a fölött szabadon rendelkezzenek 
propaganda révén egész észtén- : és a külföldiek ezen a pénzen á- 
dőben meg legyen a kereslet a rut vásároljanak és a holmikat

! kivihetik az országból.
Most zajlott le a mezógazda-

Eddig soha nem tapasztalt vi- Magyar Királyi Államvasutak 
har vonult végig Középeurópán, igazgatóságának közlése szerint 
mely Igen sok anyagi kárt oko- hófúvás miatt Vésztő és Körös
zott, sőt ember életet is köve- szakái állomások között az e- 
telt. Különösen nagyerejü volt gész forgalmat be kellett szün- 
a vihar Püspökladányban, ahol tetnl.
a havas szélvész teljesen szét- A debreceni tudományegye- 
tépte a telefon- és vülanyhuza- tem meteorológiai Intézetének 
lókat. Az egyik kastély tetejét jelentése szerint a hóvihar és az 
a hatalmas szél lesodorta s a orkán csak a Tiszántúl pusztt- 
széthulló gerendák két embert tott. Itt vonult keresztül az é-

szak felől érkező ciklon, amely 
tovább vonult a Balkán-félszi
getre.

Debrecenben egész éjszaka 
dühöngött az orkán. Az uccá- 
kon a közlekedés igen nehéz. 
A vihar százados faóriásokat

Inch hosszú csövei már aogusttisban élvez- 
hetök. Ne mulassza el ezt zz alkalmat, hiszen egyetlen magkereske- 
désben sem kaphatja meg az zsztall kukoricák királyit: a "HUNGÁ
RIÁN BLACK TABLE COftN FROM HATVAN" csemege különleges-

A fenti kerti magvakon kívül GYÖNYÖRŰ VIRAGMAQOKAT le 
küldünk ki, szintén bérmentve, mindazoknak z honfitársainknak akik 
EGY ée FÉLÉVI előfizetést küldenek be kiadóhivatalunkba az előbb 
felsorolt éa • kővetkező magokért:

TIZENKÉT SZEBBNÉL-87.EBB VIRÁGÉ A JT A. úgymint 1. Búza
virág (Bachelors Button), 8. Dtazmik (Poppy) 8. Futóka (Cllmbere), 
4. Kék nefelejts (Forget-me-not) 6. Mályva (Holybocke) 0. Oroszlán 
zzij vagy tátika (Snapdragon) 7. őszirózsa (Áttér) g. Petúnia. 8. 
Rezeda (Mignonéit) 10. Szalmavlrig (Everlaetlng) 11. Szarkaláb 
(Larkspur) és 18. Viola.

Ismételten hangsúlyozzuk, hegy miután a vetőmagvak beszerzé
se nekünk la kisdiát Jelent, csakis azoknak küldhetjük mag az értékes 
gyűjteményt, akik előfizetésük rendezése fejében két dollárt közvetle
nül kiadóhivatalunknak küldenek be.

hirdetett cikk Iránt.
Érdekes ötletet valósítottak 

meg, amelynek hatása kétségen sági vásár, ennek a céljaira há- 
klvül mutatkozni fog. A külföl- rommillió pengőt szabadítottak 
dl hitelezők pénze a Nemzeti fel, az eredmény az volt, hogy 
Banknál kamatozatianul hever. | a mezőgazdasági vásár forgal- 
A magyar adósoknak be kellett ma elérte a 10 milliót. Ha ilyen 
fizetni magyar pengőben, vl- arányban fejlődik a nemzetközi 
szont a Nemzeti Bank nem tud vásár, nem lehetetlen, hogy má

megsebesítettek. Több ház sú
lyosan megrongálódott. Mező- 
peterd közelében Csordás pálya
őr szolgálati -helyén a vonatot 
várta. A szélvihar a pályaőrt az 
átrohanó gyorvonat alá sodor
ta, amely mintegy hétszáz mé
teren át magi 
fejezte a szerencsétlen embert.

p- ö-

MAGYAR MŰVÉSZEK val hurcolt s le- döntött ki, amelyek rászakadtak 
a vezetékekre. Sok helyen vl- 

— Nyíregyházán a szélvihar le- lágitási és telefonzavarok állotr 
szakította a polgári Iskola bá- tak eló.
dogtetözést. A vihar Iddöntött Zagyva Jánosné balázsujfalui 
egy több méter magas hirdető- 65 éves háztulajdonosnőt háza 
oszlopot. A tüzoltóőrtorony tar udvarán hóval eltakarva meg
lő drótjait a vihar elszakította, fagyva találták meg.

%
SIKERE HOLLANDIÁBAN
A magyar rézkarcoló művé

szek egyesülete kiállítást ren
dezett az amszterdami Stedelljk 
Museumban. Holland lapok 30 
cikkben ismertették a kiállítást, 
amelyről azt Írták, hogy magyar 
művészeknek kellett Rembrandt mire a torony összedőlt. A he- Egész Jugoszláviában orkán 
hazájába jönni, hogy újra fel-' vés szél hatalmas Iákat törés-1 és hóvihar tombolt, megszűnt 
keltsék a hollandok érdeklődé
sét a grafika Iránt és hogy ez a 
kiállítás Magyarországot köze
lebb hozta Hollandiához. A hol
land királynő egy óráig tartó Iá 
togatást tett a kiállításon és be
hatóan érdeklődött minden e- 
gyes kiállító művész után.

m
Segítségére le- 
izünk feleségének 
gyermekeinek ée . 
menyasszonyinak 
a beutazási enge-

7 nap alatt MAGYARORSZÁGBA Magyarországba 
A HAMBURG-AMERIKAI

VONAL 
NÉPSZERŰ HAJÓIN

NEW YORKBÓL, A VILÁG LEGGYORSABB HAJÓIN

eénél.
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HARMADIK OSZTÁLYÚ ARAK:

NEW YORKTÓL BUDAPESTIG ÉS 
VISSZA

HAMBURGBÓL HALIFAXIO VAGY
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Rendszeres Indulások négy gyereke Jókkal

EREMEN • EURÓPA tői csavart ki. A vihar a reggeli minden forgalom e az Adria part 
órákban még teljes erővel dü- vidéke teljesen el van zárva a 
höngött A tűzoltóság állandó j mögöttes országrészektől. 
készenlétben állt. — Békésme
gyében a gépkocsiforgalom tel
jesen megbénult. A tanyák kö
zött minden közlekedés meg
szűnt.

.8166
KOMn Uoyd gyorsvonat I, 
vétlen a hajé melléi, amely

kikötőből, kő*-
biztosítja

a

A hóvihar súlyos repülősze-j 
rencsétlenséget Is okozott. A 
menetrendszerű jbukarest-belg- 
rád-budapesti-párisi repülőgép, 
amely reggel 7 óra 45 perckor

AZ ÓHAZÁBA...

vagy
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honnan már az igazi temető nincs távol. Nagy Pál uram topor- 
zékolt, amikor az asszonyt vitték, úgyhogy a mentőorvoe már 
rá is kényszerzubbonyt szeretett volna huzatni. Végül csak 
belenyugodott. Leányán meg valahogyan látszott, hogy szinte 
megkönnyebbül, hogy az anyja gondozás alá került.

Ritka János nem sokat Intézhetett a maga ügyében, 
mégis fáradt volt már.

Fáradt volt, mert elfárasztotta a kanadai élet és nem is 
igen vett részt Kerekes Ádám házában tartott végnélkül! sors
mesékben, mert az járta mostanában.

Minden reggel nagy készülődéssel kezdődött, mindenki
ben fel-fel csillant egy esetleges munkaszerzés reménye, reg
gel mindenki elszállingózott, ki jobbra, ki meg balra egy kié 
"csensz” után. Déltájban meg, mint a nyári záporban bőrig ázott 
tyúkok kókadtan ért haza mindenki, fáradtan, letompul tan és el 
keseredetten. Ezen a délután is a pálinkagyári sikertelen próbál 
gatás járta. Ritka János csak végig vágta magát egy ágyon és 
fáradtan, úgy fél füllel hallgatta az emberek panaszait. Volt 
mit hallani. Amikor tíz ember egy csomóban kiönti a kanadai 
megpróbáltatások özönét, olyan az akkor, mint áradás után egy 
szennyes folyam, nincs határa.

Most is a mese során Nagy Pál uram szomorú sorsa jár
ta már a házban, valamennyien Ismerték a történetet. Kerekes 
Ádám is csak úgy kényszeredetten meeétgette Juhász Abrisnak, 
hogy mi is volt az előzménye annak, hogy Nagy Pál uram fe
lesége örzse idáig jutott.

— Hát tudja-e Ábris az úgy volt, hogy örzse nem na
gyim tudta megszokni ezt az életet. Fájt neki nagyon az otthon 
hagyott tanya, sírásban, rivásban telt el valahogyan az első esz
tendő- A baj már ott kezdődött, hegy nem nagyon akart kijön
ni Kanadába. De hogy folytassam hát Winnipegen, amikor el
vártunk mi egymástól kőröslökiek, akkor Nagy Pál uram 
tkjával Pár hét alatt csak el éldegélte pár dollárját. Nagy kín
jában aztán valami farmerhez került. Csak úgy munkára meg 
Ígéretre.

— ígéretre? — kérdezte Juhász Abrts.
— Hát bizony csak úgy Ígéretre, mert akkor már pénz 

helyett csak amolyan ígéret Járta a farmerek ,között. Olyan. 
— 63 —
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SZARKA JÓZSEF
só üzletében magyar pipa és 

cigaretta dohány, papír 
kapható.

A Kanadai Magyar Újság
ügynöke előfizetéseket 

hirdetéseket kerestetéaeket 
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sáraapján UtáaU után a tomp

Forduljon bizalommal házaseigkóz 
vetlté Irodánkhoz:

Letbbrtdge. Rsymond. ledue. Havi gyűl éneit tartja minden hó 
UTOLSÓ vasárnapján kát órai

Lettért: Bácsin Bála 111- lMh 
Rest Calgary. Alta 

latsatlaztalstak sorrendje: 
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•árnapján d.u. 1 óra. Ljthtortd- 
n: ahó S.-lk vasárnapján d.e. 
11 óra. Baymond: a bó S-tt va
sárnapján é.u. I éaa. L”**®1 *1 
telep: a bó eleó vasárnapján é. ^1 óra Teher és Brooksia «á 
toros ünnepeken előre mégha-

“GLÓBUS”
M2 Bathurst St. TORONTO Ont. 
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SOS—< A ve. óoeth
Lakás: 609—13 8tr. 

LETHBRIDGE, ALTA.

A ve

havonta: n.M. ■slyask el
es egylet betegség vagy 

keleset esetén nyolc dollár ée 
Bort hetenként. Halál 

kóKeégW
TS
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A WINOSOR1 MAGYAR 
REFORMÁTUS EGYHÁZ 

KALAUZA
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rátsAg ás testvériség Igazi teát. 
áz egylet könyvtára díjtalanul

As egyletet tagjai
Ha jen be Oa te ás

kok: Calgary: Báthory István. 
Letbbrtdge: Nagy Péter. Bay
mond; Némedy Oyula. I-educ: 
Csizmadia András. Pénstárno- 
kok: Calgary Illési István. Lett 
brldge Kató Imre. Baymond se
re Gáspár.

Plnaküldés
A "ROSKOPF PATENT" ÓRÁK 

Tökéletes óra-javitáa ---------

Órák, ékszerekLelkész: Dr. Molnár Jenó Ml egyedOH kanadai lerakat!
Külfüldl cigaretta-papírokáO a tagság rendűik peleire.

ggp"«.s!'(ét*M érakor ée este 

Minden vaeáraep reggel Móker

As agyiét jelssava:
„Le a kalappal, as oly magyar DANUBIA CO.előtt, aki hü 
egyletnek Kai 
Megkeres lsek az 
küldendők: 10610 — M Street 

Alta.
LUKACS LAJOS elnök.

tagja egy 
stélbzn."

magyar
•46 Main Street, WINNIPEG, MANITOBA.

tó.Oóon felüli rendeléseket bérmentve Beállítunk!
A TORONTO! E« OSHAWAI 

MAYAR REFORMÁTUS 
EGYHAZAK KALAUZA 

LELKEM: 8 letemeti Károly 
lettéea-Jelölt (legátus) D1AKO-

KÉRJEN ÁRJEGYZÉKET!
TORONTÓI MAGYAR EGYLET 

AlakuN 1M7-ben.
COLJAI: A helybeli seagyar

Ság_________ . Magyar Kultárház
építése. Magyar Könyvtár látó
támogalá»ára*^agályala^*iéteel

tárttá. 1M Húron Bt. Apt 40. 
Pbone: Mldvray OKI 
TORONTO: Uteatlaztelet min

Maat’ASsw
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"■ffSasBis
Ferenc, MS Bathurst 8t. _ EL
LENŐR Szolnoki JiMZ JEGY- 

giftojy Antal. TEMPLOM 
HELYISÉG: "Bertt Inrtltute- 

ée Eliza
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s
ayl Miklós- Ukai*egytet 

ab egyesölet intnósn bó alsó 
vasárnapja d.a. S órakor ke* 
gyflláet tart a Magyar Otthon
ban. irr Bpadlna Ave. As ér-

Ceak beténferedett a szobába Nagy Pál uram nagy zzon- 
tyolodottan megáll a társaságban, valahogyan érezte, hogy 
mintha róla volna szó.

Juhász Ábris kenyeres társa mellé telepszik és úgy ke
reken, magyarosan megkezdi: hogy furcsa dolgokat mesélnek 
szomszéd a lányáról. Nem volna-e jobb ha egy tisztességes ház
ba beadná szolgálni, ahol egy kicsit szigorúan bánnak vele.

— Hogy fogjam szigorúbban, hát lehet itt a lányra vi
gyázni? Hát parancsol itt a szülő a gyermekének. Hát hisz ma
holnap megéri egyik-másik szülő azt, hogy a gyereke képenveri.

— De már én csak máéként bánnék a lánnyal, ha az 
enyém volna — mondja rá Juhász Ábris. — Nincs itt a lány
nak mása, mint a híre, azt úgy vélem én, hogy a Terkának kezd 
már rossz lenni a híre is.

Zó:

brth uerák sarkán.
OSHAWA: Istentisztelet úrin- 

vasárnap é.a. • Sótól 4.11
srs.^2rs.r
Jullne Caetó SS Carttele Bt. Te-
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tás. Fél S órakor mánia.

reggel (ól órakor

LKTHGRIOGEl ELGO MAGYAR
RITE

Alakult INI. október é.-ln.
LYZÖ EGYLET

Nagy Pál uram csak felsóhajtott és legyintett — nem 
fog már rajta a jó sió.

— Noha a kendé nem fog majd fog az enyém — mond
ja rá Juhász Ábris, —majd beszélek és a fejével. — Oszt már
is Indult a beUájn felé, hogy megkeresse Terltát. Meg is talál
ta a lépcső körül valami legényfélével.

— Gyere csak Terka hivat as apád.
— Mit akár már velem megint az, megyek ha akarok.
— Gyere már Terka, mert beszéde volna veled — mond

ja rá Juhász Ábris.
— Nem vagyok én most hajlamos beszédre.
— Gyere már Terka, mert vár az apád, — fogja a szót

(I vagy aó lé évtől M öves kor
ig. Gyűléseit tartja 
eep elseje utáni vasárnap é.a. 
S órai kfedettel e zajét lenné-
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a tag*
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fel
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gyetek vasárnap Ifjúsági gyö
két keddjén é.u.

Juhász Ábris.
küldése által te felvehetők, 

tagsági díj z — Hát csak várjon az apám.
— Ejnye lányom minő beszéd már ez.
— Hát csak olyan, oszt kend is jobban tenné, ha pú

iét
: Nagy Pó

aég Űrt gySlóetIMI—éth St N Letbbrtdge
Trértsék; Atmáeey Gáspár. Ben 
kő Lajos. Kovács Ferenc te

eolna innen.Hat
— így ne beszélj velem lányom, mert bánni találnád.
— Mit akar kend, mi köze kendnek hozzám, menjen 

csak a többi szájtátó közzé a száját tátogatni, de nekem ne 
pápogjon kend.'

8
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KI MIT LAT. 
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MAGYAR

Kigondolta magában Juhász Ábris, hogy ez a valamikor 
oly szófogadó kislány milyen nyelven 
csak úgy nyomatékosán gyűrte ki a szavakat:
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Dr. Román Pniewsky
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Specialista belső, vér- és női betegségeknél 
3597 ST. URBAIN ST. APT. 6— MONTREAL 

Comer Prince Arthur St.
Rendelő órák: d.u. 3-3 

Telefon: HA. 7623

MAGYAR ORVOS FRED. B. PENN0CK
Dr. S0LE MIKLÓS B. A., LL. B. 
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Edmonton, Álla.
604 Tegler Bldg.
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HamiltonOnt. a 1b centes Őrlet felett 
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Fiókiroda: WESTLOCK, Alta.
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Magyar Patika
MAGYAR PATIKAKELETKA NAOJ BÁN

1. RŐT H BÁRT
Sóé Dondaa Street West. 

TORONTO, Ont.
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felvilágosítás.
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EMPIRE HOTEL OKOK
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VAGO MARHA

OO BOLY

ÁLLATARAK

GYÖNYÖRŰ MAGYAR NEM* 
DALOKAT ÉLVEZHET A MA
GUK. EGYSZERŰ FENSÉGE- 
BEN, HA SZIGETI “HUNGÁ
RIÁN FOLK TUNES" CIMO 
LEMEZÉNEK SZÁLLÍTÁSÁRÉ 
25 CENTET EGY ÉVI ELŐFI
ZETÉSSEL EGYÜTT BEKÜLD

JOSEPH DYK Ll. B.
ügyvéd, közjegyző etb.

Specializál ezerzödéaok, azerzé- 
déeek, megegyezéaek. c ág be jegy 
zíeek, birtok-átírások, munkáé- 
blztoeltáel ügyek, polgároeodé- 
eok 4a óhazai Iratok ügyében.
Room 53 A. 43 Rlchmend St W 

TORONTO, Ont.

KANADAI KOLDUSTAR1SZNYASOK H O E N I G K S DEZSŐ

dolgok hatsz magyar ... ha lesz termés ... hát lesz pénz is...
ha meg nem lesz hát Isten áldjon.

r— Hej Ismerem én annak a keservét — vágja rá egy 
kőröslöki legény — mert én is csak úgy Ígéretre adtam oda egy 
évi munkámat, aztán amikor jól kidolgoztam magam a bush 
tatásban, csak kitörölték a szemem azzal, hogy nincs mit adnom 
magam le szegény vagyok, oszt mehetsz.

— Hát így valahogyan volt Nagy Pálékkal is. Dolgoz
tak a nyáron, de leégett azon a vidéken minden termés a nagy 
szárazság folytán, még takarmányra való sem maradt, Így az
tán Nagy Pál uram ék kínlódása hiába való volt. A iám csak ott 
volt az ősz. sehol munkakilátás, úgy aztán Nagy Pálék csak 
kint maradtak a farmán, csak úgy a kosztért. De keservesen 
kellett megtalálód ni azért a kosztért. A farmer látta, hogy itt 
olyan élhetetlen megijedt emberekkel került össze, Így az egész 
Nagy Pál család Ingyenbe húzta az igát a hosszú télen. Örssé és 
a lánya Is az egész telet bush irtással töltötte. Ekkor kezdett 
már háborognl örzse asszony. De hogy ne szaporítsam a szót. 
hát a tavasszal csak ott hagyták a farmát. Oszt abban a nagy 
tavaszi hidegekben asszonyost4tiM|nyoetól csak ledzsampolt ide 
Montrealba Nagy Pál. Ledzsampolt asszonyostól. Embernek 
t» nehéz kenyér az Ilyesmi, hát még asszonynépnek. De csak 
lejöttek. Igaz, hogy örzse forró lázba esett menten, majd hogy 
bele pusztult.

— Jobb is lett vóo tán — mondja csak úgy félre az egyik
— Jobb, Jobb —viszi át a szót megest Kerekes Adám — 

Itt Montrealban aztán én szedtem fel őket. Munka nem nagyon 
akadt, öraeének itt-ott ajánlgattak helyeket takarításra ..
hát az olyan magyar

még valahogyan már el is lustltotta azt a derék szorgalmas em- * 
bért, nem tudott az már mást, mint órák hosszat az ágyon fe
küdni s a falat nézni, ha hívták munkát keresni sem ment.

Ebben az időben jött a levél aztán. Az a levél, amelyik 
aztán elvitt örzse asszony eszét végkép.

Rövid volt a levél, de velős. Csak annyi volt benne, hogy 
mert hát Nagy Pál uram nem tudta a kamatokat meg á tör
lesztéseket fizetni az Iczig zsidónál felvett kölcsönért, oszt meg 
az a bekebelezés a földre is valahogy hibásan leit kiállítva. No, 
hogy rövidre fogjam a dolgot, Icáig zsidó kiforgatta vagyonából 
Nagy Pál uramat. Most már Iczig az ur a kőröslöki kis tanyán.

— Ez a levél aztán végkép beadott Nagy Pál uramnak Is, 
meg Örzse asszonynak. Örzse asszony ettől a naptól mindig za
varosabban kezdett viselkedni, aztán, hogy Terkával is meg
esett a baj ... de már itt elharapta a szót Kerekes Ádám, azt 
csak azzal fejezte be a beszédet, hogy hát látják ez volt a sora 
Nagy Pál uram bajának.

— Hej a keserves mindenit ennek a világnak — mondja 
az egyik kőröslöki,—kellett nekünk a kanadai dollár, meg a 
kanadai munka. Itt mászok már egy fél éve munka után, de 
még nem éreztem a szagát se. Mennyivel egyszerűbb volt az 
Köröslökön. Az ember a vállára kapta a kapát hajnalban oszt 
kiállt a kőröslöki piacon a szent János szobra alá és reggel hat
kor már egyszer el is fáradt a munkában. Nem adnám sokért, 
ha még egyszer ott állhatnék és mehetnék valaki kukoricáját 
kapálgatni. Itt meg ma Lachlnba, holnap meg a CPR-nál majd 
a csatornánál vagy ott vagy Itt keresi az ember a munkát, de 
csak keresi a keservit, mert nem találja. Maholnap már úgy el- 
tu nyúlunk ebbe a nagy munka keresésben, hogy már nem is áll 
már valamire való szerszám az ember kézihez.

— De hagyjuk már abba, holnap is lesz egy nap — mond 
ja Juhász Abrls, ki már szereteti volna egy jót aludni. De csak 
betéved erre a szóra a szobába Sós István nagy fia, oszt oda- 
sugja az apjának, hogy már megint csak Unt kárászéi Nagy 
Pál Terkája a beklájnban valami potyákfélével.

— Ejnye U fia, még szégyenbe hozza a házat ez a lány, 
— morogja a fogai közt Kerekes Adám. — Szólni kéne az ap
jának. hogy 
oszt megint kezdi.

. ae
beszél németül, oszt ango

lul se gagyog, annál nem marad meg a hely, vagy tnián már a
nézésében volt örzse asszonynak valami, hogy egy helyen sem
timv

y. u

— De hisz ott volt a nagy lány — vágja rá Ritka.
: — Arról aztán ne be- 

aegttsége volt abban Nagy Pál uramnak.
öeezenézéeéből valahogy aztaz

tat a lány körül Is.
folytatta, aztán Így Nagy Pál uram Is csak reeteti magát, ma viszik a kórházba az anyját
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i keverjen egyelő réti MhutrdDr. W. CHASNEYMontreal Bechtel Jakab Is- 

mény Sudbury Kecskés Ká-
__ _ Rosedale

Sution Aita Lőrinc Terefic Fű

. 1 A Magyar Kárpátok romantikáig elevenedik fel 
\ szemeink előttW.e . C.M* L.M.C.C. 1 olajjal A keveriket tatáé pe 4 

pírra » tagra aa tgett I ■ 
Rövid Mód balti

ELMÚLIK FAJDALMAI

.»■

A "HEGYEK LEÁNYA”5wE‘ is; • ■
áec P*. Ottawa. On. —a a

Messe Oe. Lka ™

. Tele#*: 2S747.

SasaMszti: BÁCSKÁI P. BÉLA Ed,tor

14-6
M BaaanS Ctaaa M ctmü pompái angol gyártmányú filmben, melyet WinnipegenFt

m kir. fokonzulátus 
909 Castle Btdg.

MONTREAL. One.
WINNIPEG. MÁN. 

Tata#*: 21123 filmszínház mutat be pénteken szombaton ás Hétfőn 
április 21, 22 és 24.-án

A “MAID OF THE MOUNTAINS” 
mesterdarabot, melynek meséje a Kárpátokban játszódik, 
15 centért láthatja e három napon, a Regem színházban 
(Main és Logan uccák sarkán) kivéve szombat 

után amikor 25 cent a beléptidij

Minden Házban 
Nélkülözhetetlen az

I

i—^ IELŐFIZETÉSI AR:
1 évre 92 00, Félévre fi AU Külföld $3,00 

Subscriptien In Canada 1 year $2.00hatf year $1.00 
Te foreign countries 1 year $3.00

i
!

6 óra

H AZ FARM KERTÉSZET ÜZLET 
VÉTEL ELADÁS CSERE BÉRLET

KÖZVETÍT# IRODA 
értesítjük a magyarságot, hogy

ISTVANFFY MIKLÓS 
Irodánk kötelékébe lépett és kéaiaéfzel 411 rendelkesésére a festi 

ügyekben, úgyszintén a btatoaltáa minden ágában.
Keresne fel Irodánkat vagy lépjen érintkeiésbe levél vagy telel* 

utján. Kérésére felkeressük.

Apróhirdetések 
előre fizetendők

Varga Sándor
aki lttS-hon Pari 

Wllllainbaa lakott. Felkérve ét vagy

MINDEN TESTI • 
FAJDALMÁT ENY
HÍT — AZ EGÉSZ
SÉGET MEGÓVJA— 
A SZERVEZETET 

FELFRISSÍTI

da

kasöljék: Pasi M lakottal Harty St*.sa tke. Őst. USeua. Minden Magyar Ózta
latban de Gyógyszer.LEVELES DOHÁNY Exeiétt fonton, 

"kint 15—20 centért árult lég jobbfajta tárban kaptató ágén 
Kanadában 

Négy üveg 1 dollár 
Kteáp Oveg SS cent

C. E. SIMONITE LTD.cigaretta vagy pipadohány most mint
LEVELESDOHANT Barna-plroa. kh SOS McArthur Bulldlng WINNIPEG, MÁN. Telefon: 15411 

A Portage Avenue él Main Street tarkán.
FIZESSEN ELŐ A KANADAI 

MAGYAR UJSAGRA
itacsomag nálam fonton kint 10

fogáatalan dohányok 15 Itat* 
gtaktnt OotarWbn rendelve fi.55, Ma 
nltoha i Québec *1.75, Sa»k és Nova 
Bestiába 52.15, Albertéba 11.25. Óta 
mai mintára asárltott cigaretta ée gyen 
gább pipadohányok 15 font* csórna- 
gtaktnt a fent jelien áraknál cank 45 
eanttal drágábbak. Joaeph Horváth. 
Amhemburg, Ont.

bérmeetve Ontarlóban 75 e. 
Quefaec és Manitobában 85c. Saak. 
éa Nova Seotiában S5c. Albert* ée

RENDELJE MEG

lPOSTÁN
B.C.-ben 21.00. 100 font* rendelés-

Küldje be a* árát levélbe* éa a 
pont* elmét — TELJESEN 

küldjük
postán. (Rendelhető utánvéttel L 

15 cent posta bélyeg beküldése 
mellatt.

nél 20-20%-* kedvezmény. L. Spe
cies. R.R. No. S. COTTAM, Ont. Van szerencsénk tisztelt ügyfeleinket értesíteni, hogy hosszas tár

gyalások után sikerült elérnünk azt, hogy további visszavonásig 
ismét módunkban van ügyfeleinknek az igazán kiválóan kedvezmé
nyes 5.70 aranypengős árfolyamot kanadai dolláronként megadni 
Úgyszintén kiküszöböltük az otthoni rendeletek következtében a 
közelmúltban sajnosán előfordult késéseket is és most már ismét 

a megszokott gyors és pontos módon tudjuk magyarországi 
ügyfeleink küldéseit teljesíteni

NE KÉSLEKEDJÉK TEHAT, HANEM RAGADJA MEG A KEDVEZŐ ALKALMAT 
ÉS KÉRJEN MÉG MA LEGÚJABB PÉNZKÜLDÖ IVEINKBŐL ÉS MEG FOG GYŐZŐD
NI, HOGY NÁLUNK JOBB ÉS KEDVEZŐBB ÁRFOLYAMOT NEMCSAK ARANYPEN- 
CŐBEN, HANEM CSEHKORONABAN, LEIBEN, DINÁRBAN VAGY OSZTRÁK SCHIL- 

LlNŐBEN* SEHOL SEM FOG TUDNI ELÉRHETNI

Mint eddig is, minden ügyfelünk egy, a címzett által sajátkezüleg 
a Iái rótt nyugtát kap és azonkívül résztvesz az évente kétszer meg- > 

tartandó nagy húzáson, ahol értékes ajándékokat nyerhet

kábeldíj csak 25 cent
HA CSALADJÁT VAGY MENNYASSZONYÁT ÓHAJTJA KANADÁBA HOZATNI, Ml KÉSZ
SÉGESEN RENDELKEZÉSÉRE ÁLLUNK A BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLY MEGSZERZÉSÉBEN

és kívánatára a hajójegyeket kedvező részletfizetésre is adjuk

Óhazai Bélyegek — Közjegyzői Okiratok — Felvilágosítások

KÖLTSÉGMENTESEN
14-6 A MAGYAROK BESZÁLLÓJA 

ES TALÁLKOZÓ HELYE 
700 Main St. Winnipeg, Mán 
MOLNÁR 
Levéltovábbítás —Raktárén van 
ÓhazaI édes paprika 
Cigaretta papír 1 tucat ... 45c 
“Diana" >rém, v. púder ... 40c 
Magyar gramofon lemezek 65c 
VIDÉKRE ’BZALOTAS KCtöN 
Ölné étkezés 15 centtél Bllllérd 
terem, álcáé lakás 25 centtél.

Telefon: 25187

14-21

KÜLDJÖN BE 51.S04 áa ml annak el- FELHIVOM
azokat, akik KRBKITY Mark
nak Hamilton közelében történt 
halálos balesetének szemtanul 
voltak, hogy jelentkezzenek eze 
mélyesen vagy írásban a mont
reali m. kir. főkonzulátüenél.

Továbbá felkérem az alant 
felsoroltakat, hogy saját érde
kükben a jelenlegi elmüket az 
alulírott főkonzulással mielőbb 
közöljék.

Németh Vince, Nemesapáti, 
Brantford. Hahn György Eny- 
tng Keamington, Suszter Fe
renc
Klein Györgyné, Felsőönök, Kit 
chener, Simon István Szentkoz 
madombja, Hamilton. Naár An
tal Hercegkút Hamilton, Wank 
Gyula Igái Montreal. Dakos 
Zsuzsanna. Sátoraljaújhely Port 
Colbome. Fürjes Duka Géza 
Putnok, New Waterford. Komá 
romi Sámuel, Harcai Montreal. 
Gerstenmajer Ferenc Baja Kit- 
chener. Barta István Felnémet 
St. Louis de Gonzague. Dudás 
Imre Boldogkőujfalu Oshawa.

bérmeutve küldünk Önnek 2 
tucat Importált Modtaao Club dga- 
rettapeptrt. Vagy 11 SSért bérment 
re küldünk egy font különlegesen 
fisomra rágott cigarettadohányl, a- 
esgy durvára rágott ptpurOohányt.

GYULAírjon erre ■ címre:

ELGIN CHEMICAL CO.
6M Markham St TORONTO, Ont,

VISZONTELADÓKAT ES ÜGYNÖ
KÖKET keresünk Kanada minden 
magyarlakta helyin. — Érdeklő
dik küldjék be a elmüket részletes 
felvilágosításért és árjegyzékért.

Továbbá ll-ért bérmentre küldünk S
Itat kfiHMegm 
nyeri terel* dohányt. CALGARY 
TOBACCO CO 4S4—Sth Ars. Kast 
CALGARY, Alta. —

L
MINDENNEMŰ FAANYAG, KEMÉNYFA, valamint szén és 

tűzifa jutányos árban kapható aKOMOLY, józan gondolkosáiu 30 é-
v* egészségei ember háaasság céllá
Ml 10-21 év körüli leány Ismeret sé
tát kereti. Fényképpel ellátott tere
teket “BOLDOGSÁG" jeligére a kiadó 
hIrataiba kérek. 175 Hurgrare St.
Winnipeg. Mán.

CITY LUMBER SUPPLY C0.
3731 De Buliion a Pine A ve. sarkán, Telefon: Harbour 2387

Montreal V14-4 Felsőrönök Kitohener,
FARMRA MAGYAROK! Asztalaim*, 
kómentes fekete agyag földeinkből

im
még mindig kaphat 1*0 hold home FELESÉQE, CSALÁDJA vagy MENYASSZONYA

meg fognak őrülni, h* megírja nekik, hegy a

THE CANADIAN PACIFIC STEAMSHIP LINE

eteadot $18.00 dollárért. Magánkézen 
leró löklek 42-tól 46-lg. Mürelt far- 
mok 25 tói 420-lg hddtaklot. Kérés 
készpénz siükséges a Tételhez. Na
ponta érkező telepeseim nagyon meg- 
lepődnek e gyönyörű vidéktől, mert 
Oatarlo ezen részén csak kőhegyeket 
tudnak elgondolni, az pedig nálunk nln 

. Jöjjön el tehát ön l« éa győződ
jön meg, hogy nem zagyok csábító, 
írjon aa alábbi címre: John Demeter 
BOX: 75 Strttton, Ont.

|

révén hozatja ki éket Kanadába. Közreműködünk BE
UTAZÁSI ENGEDÉLYEK vagy ÚTLEVELEK beszerzésé
nél. — A ha Jé Jegy-árakat Illetőleg, valamint felvilágosí
tásért írjon Magyarul a következő elmek valamelyikére:

R.W. GREENE, 106 A, CPR. Btdg., EGMONTON, ALTA. 
G R SWALWELL D l. LALKOW CPR Bldg SASKATOON Sask. 

W. C. CASEY, Steamship General Paesenger A gént, 
272 Main St. — WINNIPEG, MÁN.

ALEX. A. KELEN LIMITED
MONTREAL, Que.1456 City Hall Ave.

16-27

MAGYAR HENTES ÜZLET
ALEX'S MEAT MARKÉT 

642 Prltchard Ave MeKenrie eer 
460 Klng St és Oufferln sarok
Raktárén tart frl* sertés, mar. 
hahuet, éhazal minőségű koL 
készárukat, füstölt szalonnát hé 
j*t. zsírt, tojást, ádee nem* pap 
rlkét. Nagyobb 
házhoz, vidékieket Manitoba te 
rülstérs utánvéttel (COD.) sxál 
lltek. Szives pártfogást kér
ZEMNICZKY ELEK tulajdon*

rendeléseket

KONYHA FERENCZ
KÖZJEGYZŐ

HIVATALOS OKIRATOK 
ELINTÉZÉSE

TELEPÜLÉS, BEVÁNDORLÁS 
HAJÓJEGY és PÉNZKÜLDÉS

52 Weti-Bceedway 
YORKTON, SASK.G. Maurice Gelley

ügyved, közjegyző stb.
Szerződések, törvény* okiratok 
Polgárosítás, hagyatékok 
Óhazában le, mindennemű pörös 

ás munkásbiztoeitáel ügyek
416 Mclntyre Bloek 
WINNIPEG, MÁN.

Telefoni 94444. 
Magyarul beszélnek.

ez

Dr. S. S. PEIK0FF
ORVOS Se SEBÉSZ 

RONGTEN GÉP

SÍI Mclntyre Bloek 
WINNIPEG. MÁN.

Rendelő telefon: 45S17
Lakáé telefon: 64449 

Magyarul beszélnek

JNTp

«>l \\x

M|NARD*§
.H,'1

LINimeNT

SS#

“ “
 f»

I

Bi'i

$*
'

4

X


